
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Robežnieku kultūras nams, Liepu iela 1A, Robežnieki, Grobiņas pag., Dienvidkurzemes 
nov. 

 
2023.gada 30.martā Nr. 5 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 30.martā plkst. 10:00 
Sēde sākta 2023.gada 30.martā plkst. 10:02 
 
Sēdē piedalās: 
19 deputāti  Inga Ratniece, Laila Roga, Sandris Bēča, Aivars Galeckis, 

Andris Jankovskis, Aivars Priedols, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Jānis Pelnēns, Gundars Sisenis, Edgars Treimanis, Jānis Veits,  
Patricija Andersone, Juris Grasmanis, Dzintars Kudums,  
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Linards Tiļugs,  
Andris Jefimovs (attālināti) 

 
Pašvaldības darbinieki Eva Mahta, Gints Ločmelis, Gints Brumbergs, Guntis 
 (klātienē)  Lazdups, Mārtiņš Uztics, Madara Lagzdiņa, Gunta Gulbe, 
    Iveta Samoviča, Kristīne Pastore, Kristīne Dundure, 
    Ģirts Osis, Uldis Vārna, Aigars Evardsons, Kaspars Dzenis, 
    Aiva Kasparoviča, Evija Farbotko 
Pašvaldības darbinieki Elza Fišmeistere, Evija Šneidere, Sanita Cinovska, Jolanta 
 (attālināti)  Berga, Dace Magone, Andra Vārna, Anna Brūkle, Mairita 
    Krētaine, Sintija Kubiļute, Vizma Lapuķe, Ginta Kampare, 
    Linda Gundega Rungovska, Marina Kokovihina, 

Evija Palāce, Andris Razma, Dina Sleže, Diāna Grudule 
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 1,7 ha 
platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

2. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
1,05 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

3. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,5 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

4. Par zemes vienības Raiņa iela 18B, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 



5. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
0,6 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

6. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
1,0 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

7. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
0,3 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

8. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
0,7 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

9. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
1,14 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

10. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
0,5 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

11. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
0,5 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

12. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
0,5 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

13. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
0,5 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

14. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
0,5 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

15. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
0,9 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

16. Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
0,5 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

17. Par nomas līguma slēgšanu zemes vienībā "Viči", Otaņķu pagasts, personiskās 
palīgsaimniecības vajadzībām 

18. Par nomas līguma slēgšanu zemes vienībā "Nomas zemes palīgsaimniecībām", 
Bārtas pagasts, 0,5 ha platībā personiskās palīgsaimniecības vajadzībām 

19. Par zemes vienības “Apriķu Krastiņi”, Lažas pagastā, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

20. Par zemes vienības “Rapši”, Rucava, daļas iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām 

21. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.04.2022. 
lēmumā Nr. 405 (prot. Nr.6, 32.§) “Par zemesgabalu nodošanu iznomāšanai 
sakņu dārzu vajadzībām” 

22. Par zemes vienības Ezera iela 12, Aizputē, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

23. Par zemes vienības Liepājas iela 20, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

24. Par zemes vienības Smilšu iela 1A, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

25. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Kalvenes ielā 67, Aizputē 

26. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Kalvenes ielā 71, Aizputē 



27. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Kalvenes ielā 65, Aizputē 

28. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Ezera ielā 7, Aizputē 

29. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Straumes, Dunalkas pagasts 

30. Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Ezera ielā 5, Aizputē 

31. Par zemes vienības daļas “Pie Ječiem 8”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai 

32. Par zemes vienības daļas “Flora L/42” un “Flora L/43”, Ječi, Dunikas pagasts, 
iznomāšanu būvju uzturēšanai 

33. Par zemes vienības daļas “Ječi 7/152”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

34. Par zemes vienības Sakas iela 23, Aizpute, iznomāšanu būvju uzturēšanai 

35. Par zemes vienības daļas “Ječi 7/250”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

36. Par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienības "Gaiļi" daļā, Gramzdas 
pagasts, būvju uzturēšanai 

37. Par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienībā “Mālkalni”, Gaviezes pagasts, 
būvju uzturēšanai 

38. Par grozījumiem 26.01.2021. Vaiņodes novada domes lēmumā “Par pašvaldībai 
piekrītošās zemes vienības “Bābeļi VAS ceļš” nodošanu valstij bez atlīdzības un 
Vienošanās slēgšanu” 

39. Par nekustamā īpašuma “Bābeļi VAS ceļš”, Vaiņodes pagastā, nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā 

40. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Ieviņas”-7, 
Dunalkas pagasts 

41. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Liepājas 
iela 7A-12, Priekule 

42. Par zemes vienības "Vītolēni", Bārtas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

43. Par zemes vienības “Jaunie Zemkopji”, Rucavas pagastā, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

44. Par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamā īpašumā “Kapenieki”, 
Dunalkas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

45. Par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamā īpašumā "Pie Grāvja", Kalētu 
pagasts, lauksaimniecībās vajadzībām 

46. Par zemes vienības “Pļavas pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 4,25 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

47. Par nomas līguma slēgšanu zemes vienībā "Nomas zemes palīgsaimniecībām", 
Bārtas pagasts, 1,5 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām 

48. Par maksāšanas paziņojuma par nekustamā īpašuma nodokli 2023.gadam Nr.22-
15632 apstrīdēšanu un morālā kaitējuma atlīdzināšanu 



49. Par zemes vienības “Airītes”, Priekules pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

50. Par dzīvojamās mājas “Liepas”, Krote, Bunkas pagastā dzīvokļa īpašumā 
ietilpstošā kopīpašuma domājamās daļas noteikšanu 

51. Par dzīvojamās mājas “Spīdolas”, Bunkā, Bunkas pagastā, dzīvokļa īpašumā 
ietilpstošā kopīpašuma domājamās daļas noteikšanu 

52. Par nekustamā īpašuma Skolas iela 3, Durbe, nedzīvojamās telpas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai- biedrībai “Tabitas sirds” 

53. Par nekustamā īpašuma Dzintaru iela 71, Pāvilosta, nedzīvojamo telpu nomas 
līguma slēgšanu 

54. Par nekustamā īpašuma “Doktorāts”, Vērgale, Vērgales pagasts, nedzīvojamās 
telpu nomas līguma slēgšanu 

55. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu ēkā Brīvības ielā 17, Vaiņodē, Vaiņodes 
pagastā 

56. Par nekustamā īpašuma “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, telpas Nr.15., Nr. 
16., Nr.17. un Nr. 18 nomas līguma slēgšanu 

57. Par zemes vienības "Līdumu ferma", Gramzdas pagastā, ar kadastra apzīmējumu 
64580020201 piekritību pašvaldībai 

58. Par zemes vienības "Upmalas", Gramzdas pagastā, ar kadastra apzīmējumu 
64580012228 piekritību pašvaldībai 

59. Par zemes vienības "Pie Grāvja", Kalētu pagastā, ar kadastra apzīmējumu 
64640040107 piekritību pašvaldībai 

60. Par zemes vienības “Pie Robežniekiem”, Bunkas pagastā, ar kadastra apzīmējumu 
6446 006 0122 piekritību pašvaldībai 

61. Par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes vienību un ēku "Aizvīķu Baptistu 
Baznīca", Gramzdas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

62. Par nekustamā īpašuma “Birztalas 2”, Ķāķišķē, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, nodošanu pārvaldīšanā 

63. Par nekustamā īpašuma Kalna iela 15A, Pāvilosta turpmāko izmantošanu 

64. Par nekustamā īpašuma Parka iela 32B, Priekule, noteikšanu par starpgabalu 

65. Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.01.2023. 
lēmumā Nr.23 “Par pašvaldības ielas statusa piešķiršanu” 

66. Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamam īpašumam “Pilskalns-Elku 
kalns”, Dunalkas pagasts 

67. Par zemes vienības "Pie Priedniekiem", Kalētu pagasts, nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

68. Par zemes vienības "Bezdelīgas", Gramzdas pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

69. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.decembra lēmuma 
Nr.1264 “Par zemes vienības “Ābeles”, Kalvenes pagasts, daļas 0,2 ha platībā, 
nodošanu nomas tiesību izsolē” atcelšanu 



70. Par zemes vienības “Ābeles”, Kalvenes pagasts, daļas, nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

71. Par zemes vienības "Ābolīši" , Gramzdas pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

72. Par zemes vienības "Gaiļi" , Gramzdas pagasts, daļas nodošanu zemes nomas 
tiesību izsolē 

73. Par nekustamā īpašuma “Sauleslejas”, Kazdangas pagasts nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

74. Par nekustamā īpašuma “Vējkalni”, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

75. Par nekustamā īpašuma “Mazkarjeri”, Vērgales pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

76. Par nekustamā īpašuma “Kalnāji”, Dunalkas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

77. Par nekustamā īpašuma “Kārsgalīši”, Bunkas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

78. Par nekustamā īpašuma “Krejotava”, Rāva, Dunalkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai 

79. Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 16A, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

80. Par nekustamā īpašuma Parka iela 21A, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 

81. Par SIA “OE2” tiesībām izbūvēt pazemes kabeļu līniju 

82. Par Dienvidkurzemes novada Būvvaldes 10.01.2023. lēmuma administratīvajā lietā 
Nr. BIS-BV-5.13-2023-1 (B/2023/1.10/30-N ) “Par būvdarbu apturēšanu dzīvojamās 
mājas pārbūvē Kalna ielā 33, Pāvilostā” atcelšanu 

83. Par lokālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai īpašumiem Alejas iela 2 un “Liepas”, Lieģos, Tadaiķu 
pagastā Dienvidkurzemes novadā 

84. Par detāplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai īpašumam “Buras”, Ulmalē, Sakas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā 

85. Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībai Zeltenes iela 6A, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā 

86. Par detāplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Vītoli”, Nidā, Rucavā, 
Dienvidkurzemes novadā 

87. Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Jaunpelči”, “Šķietiņi” un “Bali”, 
Papē, Rucavas pagastā, nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai 

88. Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībām Parka iela 9 un Parka iela 11, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 



89. Par Grobiņas pilsētas domes 2008.gada 21.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 
“Detālplānojums Grobiņas pilsētas kvartālam – zemes gabaliem Apšu iela 60, Apšu 
iela 62 un Apšu iela 64” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

90. Par Pāvilostas novada domes 2009.gada 17.decembra saistošo noteikumu Nr.32 
“Īpašumu “Dīķīši”, Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā izmantošanas un apbūves 
noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

91. Par saistošo noteikumu "Par ielu tirdzniecību publiskās vietās un tirgus statusa 
piešķiršanu Dienvidkurzemes novadā" apstiprināšanu 

92. Par Dienvidkurzemes novada domes 2023. gada 30.marta saistošo noteikumu “Par 
koku ciršanu ārpus meža Dienvidkurzemes novada teritorijā” apstiprināšanu. 

93. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Sprogas”, Sakas pagastā 

94. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku kolektīvs “Diāna”” īpašumos 
Sakas pagastā 

95. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku kopa” īpašumos 
Bunkas un Tadaiķu pagastos 

96. Par medību tiesību izsoli nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā 

97. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Akmentiņi”, Gramzdas pagastā 

98. Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Jaunbērzi”, Otaņķu pagastā. 

99. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Pīpenīte” vadītājas iecelšanu amatā 

100. Par grozījumu veikšanu Rucavas pamatskolas nolikumā 

101. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada simboliku” apstiprināšanu 

102. Par Bārtas kultūrtelpas iekļaušanu LNKC kultūras mantojuma sarakstā. 

103. Par zvejas tiesību nomas piešķiršanu SIA “PERCH” komerciālai zvejai Baltijas jūras 
piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības teritorijā un zvejas limitu iedalīšanu 

104. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Akordeonu iegāde Nīcas Mūzikas 
skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai" 

105. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam "Mūzikas programmai 
nepieciešamās koncertkokles iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas skolai" 
īstenošanu 

106. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes novadpētniecības muzeja 
pastāvīgās ekspozīcijas “Lielā iela” modernizācija: ekspozīcijas izveide" 

107. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes pilsētas vērtspapīru un 
naudas lādes restaurācija" īstenošanai 

108. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apriķu muižas D frontona ciļņa 
2.posma restaurācijas ” īstenošanai. 

109. Par līdzfinansējumu “Aizputes Renesanses biedrības” projektam “Plenērs par 
Aizputes viduslaiku pils atgriešanu kultūras apritē”. 

110. Par iecelšanu Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas komisijas locekļa 
amatā 



111. Par atbrīvošanu no Apstādījumu pārraudzības komisijas priekšsēdētāja un 
komisijas locekļa darba pienākumu pildīšanas 

112. Par grozījumiem Priekules vidusskolas, Komunālās pārvaldes un Sporta pārvaldes 
amatu katalogos 

113. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības iestāžu tehnisko darbinieku 
amatu katalogu papildināšanu un precizēšanu 

114. Par nekustamā īpašuma nodokli normatīvajos aktos noteiktajā termiņā nenodotām 
ēkām 

115. Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Ģirtam Laugalim 

116. Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Jurim Dabaram 

117. Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Artim Rimmam 

118. Par ziedojumu sadarbības pašvaldībai Ukrainā 

119. Par līdzdarbības līguma slēgšanu ar Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrību 

120. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada budžeta plānu” apstiprināšanu 

 
Domes sēde ir atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
 
Sēdi vada domes priekšsēdētājs Aivars Priedols. 
 
Sēdi protokolē administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa. 
 

Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 
jautājumu iekļaut jautājumu "Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Apstādījumu pārraudzības komisijas nolikumā". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
3 (Andris Jankovskis - Nepiedalās balsojumā, Andris 
Jefimovs - Nepiedalās balsojumā, Linards Tiļugs - 
Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par grozījumiem Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Apstādījumu pārraudzības komisijas 
nolikumā". 

 



Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo 
jautājumu iekļaut jautājumu "Par Apstādījumu pārraudzības komisijas priekšsēdētāja un 
komisijas locekļu iecelšanu”. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Andris Jankovskis - Nepiedalās balsojumā, Andris 
Jefimovs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Sēdes darba kārtībā kā papildus izskatāmo jautājumu 
iekļaut jautājumu "Par Apstādījumu pārraudzības 
komisijas priekšsēdētāja un komisijas locekļu iecelšanu”. 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols ierosina mainīt sēdes darba kārtību un kā pirmo darba 

kārtības jautājumu izskatīt jautājumu "Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo 
noteikumu “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada budžeta plānu” 
apstiprināšanu". 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

14 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jefimovs, Raivis 
Kalējs, Gatis Kalniņš, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  

5 (Andris Jankovskis - Nepiedalās balsojumā, 
Dzintars Kudums - Nepiedalās balsojumā, Jānis 
Pelnēns - Nepiedalās balsojumā, Edgars Treimanis - 
Nepiedalās balsojumā, Jānis Veits - Nepiedalās 
balsojumā) 

Nolemj: 

Mainīt sēdes darba kārtību un kā pirmo darba kārtības 
jautājumu izskatīt jautājumu "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada 
budžeta plānu” apstiprināšanu". 

 
  



FINANŠU KOMITEJĀ IZSKATĪTAIS JAUTĀJUMS: 
 

1.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada budžeta plānu” apstiprināšanu 
 
Ziņo: G.Brumbergs 

 
Būtība - Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 48.pantu, 

Likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantiem, Likuma ``Par budžetu 
un finanšu vadību” 6.pantu, sagatavots apstiprināšanai Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības 2023.gada budžets. 

 
G.Brumbergs ziņo par sagatavoto Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2023.gada 

budžetu. 
A.Radzevičs jautā, no kāda vecuma ir darbspējīgie? Jo ja mēs runājam, ka bērni tur 

uzrādās pieci tūkstoši, man liekas mums skolās mācās vairāk. Skaitļi ir 
jāanalizē objektīvi pēc būtības. Es pieļauju tas ir no piecpadsmit gadu 
vecuma. Darbspējīgie mums ir stipri mazāk. Pirmais, paldies Farbotko 
kundzei par veikto darbu un kompetenci šajā jautājumā. Otrkārt, šogad 
budžeta sastādīšanas process bija demokrātiskāks. Mums ir Pāvilostas 
ostas pārvalde, kura vēlas juridiskiem pakalpojumiem tērēt vairāk kā 
divdesmit divus tūkstošus euro. Kādas tur ir krīzes? Pārvaldnieka algai 
būs divdesmit tūkstoši, juridiskiem pakalpojumiem divdesmit divi 
tūkstoši. Vai var izskaidrot? 

G.Brumbergs norāda, ka šis jautājums vairāk būtu ostas pārvaldniekam. 
A.Radzevičs norāda, ka pēc man pieejamās informācijas, pagājušā gadā šim tērēja 

sešus tūkstošus euro. 
A.Priedols norāda, ka vēl šis tiks skatīts ostas valdē. Šis nav galīgais, kas viņam 

apstiprināts. 
A.Radzevičs jautā, vai ir zināms juridisko pakalpojumu sniedzējs? 
A.Priedols nevar šodien atbildēt. Pēc ostas valdes sēdes varēšu atbildēt. 
A.Radzevičs norāda, ka bija iepriekš uzdots jautājums un solīja šodien atbildēt. 
E.Farbotko atbild, ka ir trīs procentu rezerve ielikta, lai izpildītu visus darbus. Ar rezervi 

virs esošās līguma summas. 
A.Radzevičs informē, ka jautājums bija par Lielā iela 54. Pagājušā gadā jau ir 

samaksāti simtu divdesmit tūkstoši. Budžeta projektā ir ielikta summa, 
kas ir līdzīga grozītajā līgumā – palielināta par simtu divdesmit 
tūkstošiem. 

G.Ločmelis norāda, ka ir ielikta rezerve trīs procentu apmērā, kas ir aptuveni sešdesmit 
septiņi tūkstoši euro būvniecības darbiem. Kopējā summā ir arī iekļauta 
būvuzraudzība, autoruzraudzība. 

A.Radzevičs jautā, vai arī citos projektos ir ielikta trīs procentu rezerve? 
G.Ločmelis atbild, ka nav tā, ka visos projektos būtu ielikta. 
A.Radzevičs jautā par Kazdangas attīrīšanas iekārtām. 
U.Vārna atbild, ka tā summa, kas bija Kazdangas attīrīšanas iekārtām, kas bija vairāk 

saistīta ar rūpniecisko darbību, tā vairs nav aktuāla. Piesārņojums vairs 



nav aktuāls, bet ir aktuāls kas ir pašās attīrīšanas iekārtās. Tās ir jātīra, 
jāsakārto. 

A.Radzevičs jautā, tad trīs simti divdesmit tūkstoši nav nepieciešami? 
U.Vārna atbild, ka nav nepieciešami. 
A.Radzevičs norāda, ka nav jēgas novirzīt, saprotot, ka nav nepieciešams. Runājot ar 

SIA “Aizputes nami”, objektīva summa varētu būt četrdesmit līdz 
sešdesmit tūkstoši, lai attīrītu vēsturisko piesārņojumu, kas ir 
izmantojams. Šobrīd attīrīšanas iekārtas ir darboties spējīgas. Aicinu 
piefiksēt, lai tas drīzāk tur nav un domātu par ceļu ilgtspēju. Šobrīd ir 
zināmi riski ar šāda budžeta ilgtspēju, kas var radīt problēmas. Ja šogad 
strādāsim labi un izdarīsim, ko esam apņēmušies, tad nākamgad 
sastādīšanas problēmas prognozējas daudz lielākas. 

 
A.Radzevičs ierosina papildināt lēmuma projektu ar punktu - Peldošo piestātņu 

paplašināšana un aprīkošana Pāvilostas ostā Dzintaru iela 2D, Pāvilosta, 
Dienvidkurzemes novads EST- LAT-177 līdzfinansējums pēc projekta 
realizācijas tiek atgriezts pašvaldības budžetā mēneša laikā pēc projekta 
pabeigšanas un līdzekļu atgūšanas. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  (Patricija Andersone, Andris Jefimovs) 

Nolemj: 

Papildināt lēmuma projektu ar punktu - Peldošo piestātņu 
paplašināšana un aprīkošana Pāvilostas ostā Dzintaru 
iela 2D, Pāvilosta, Dienvidkurzemes novads EST- LAT-
177 līdzfinansējums pēc projekta realizācijas tiek 
atgriezts pašvaldības budžetā mēneša laikā pēc projekta 
pabeigšanas un līdzekļu atgūšanas. 

 
R.Kalējs jautā, vai saistību / galvojumu tabulā ir iekļauti visi projekti? Piemēram, es 

neatrodu Nīcas sporta halli, kam vēl nav viss atmaksāts. 
G.Brumbergs paskaidro, ka pagājušā gadā notika daudzu kredītu apvienošana. 
E.Treimanis norāda, ka budžeta sagatavošanas process bija ļoti dīvains, skatoties no 

uzņēmēja skata viedokļa. Nauda budžetā ir savādāka nekā uzņēmējdarbībā. 
Es gribētu redzēt kalendāro budžetu, kas ir viens no kontroles mehānismiem, 
kad mēs ko darām. Otra daļa, par atlīdzību. Es nerunāju par samazinājumu, 
bet gan efektivizāciju, lietderīgu līdzekļu izmantošanu. Ir jāpērk speciālisti 
atbilstoši tirgus situācijai, lai tas nestu rezultātus. Trīs mēneši šogad jau ir 
pagājuši. Līdz nākamai domes sēdei tad vajadzētu ziņojumu, ko mēs esam 
padarījuši par ceturto daļu gada bez budžeta. 



P.Andersone norāda, ka budžets ir jāpieņem ar lielu steigu, lai neatkārtotos tas, ka 
lielāko budžeta daļu aizņem pagājušā gada neizdarītais. Neaizmirsīsim par 
laukiem, dzīve neapstājas pilsētās. 

L.Tiļugs norāda, ka budžeta realizācijas gads ir vairs deviņi mēneši. Vai pastāv iespēja 
budžetu plānot ilgākam termiņam – diviem, trīs gadiem? Tas būtu daudz 
racionālāk, lai visas lietas pāriet uz priekšu. 

A.Priedols norāda, ka diez vai tas ir iespējams. 
A.Radzevičs ierosina papildināt lēmuma projektu ar punktu - administrācijai reizi 

mēnesī sniegt progresa pārskatu katrā kārtējā Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas sēdē. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  (Andris Jefimovs) 

Nolemj: 

Papildināt lēmuma projektu ar punktu – Centrālai 
administrācijai reizi mēnesī sniegt progresa pārskatu 
katrā kārtējā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 
sēdē. 

 
Sēdes vadītājs A.Priedols aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 189 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības budžetu 
2023.gadam” apstiprināšanu" 

 
A.Radzevičs par savu balsošanas motīvu: ievaddaļā norādīju uz daudziem neskaidriem 

jautājumiem. Uz vairākiem pat nespēja atbildēt, kādi īsti izdevumi. Bet es 
tomēr nobalsoju “Par”. Pirmkārt, bija ļoti demokrātisks process. Bija 
salīdzinoši viegli iegūt informāciju. Ir arī labas lietas, tad izglītības sfērā būs 



apmēram divi simti jaunas datortehnikas vienības mācību procesam, būs 
dažādi digitālie mācību rīki, kas nodrošinās kvalitatīvāku izglītību. Tas, ka 
mēs iekļāvām Nīcas aktu zāles remontu un pēc iespējas ātrāk tiks uzsākts 
tās remonts. Tas, ka mēs spējām turēt vārdu, Ziemupē tiekoties ar 
iedzīvotājiem – ir paredzēti līdzekļi Ziemupes centra noasfaltēšanai. 
Paldies, ka šie priekšlikumi tika iekļauti. 

A.Priedols izsaka paldies pārvaldniekiem par sagatavotajiem priekšlikumiem. 
 

ATTĪSTĪBAS UN TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 
 

2.§ 
Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 1,7 ha 

platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība - saņemts personas iesniegums (reģ. 2023. gada 18. janvārī, Nr. 

DKN/2023/4.9/319-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 
6444 004 0130, 1,7 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.190 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
1,7 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
3.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 
1,05 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2023. gada 15. februārī, Nr. 

DKN/2023/4.9/845-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 
6444 004 0198, 1,05 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 191 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 1,05 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
4.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,5 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 7.novembrī, 
Nr.DKN/2022/4.9/4143-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu ”Nomas 
zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 6444 004 0198, 0,5 
ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 192 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 0,5 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
5.§ 

Par zemes vienības Raiņa iela 18B, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 



Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 12.10.2022., Nr. DKN/2022/4.9/3603-S) 
ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu Raiņa iela 18B, Vaiņode, 
Vaiņodes pagasts, kadastra apzīmējums 6492 006 0822, 0,06 ha platībā 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 193 "Par zemes vienības Raiņa 
iela 18B, Vaiņode, Vaiņodes pagasts, daļas 
iznomāšanu personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām" 

 
6.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,6 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 29.decembrī, 

Nr.DKN/2022/4.9/4921-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 
6444 004 0198,  0,6  ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 194 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 0,6 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
7.§ 



Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 1,0 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 7.novembrī, Nr. 

DKN/2022/4.9/4149-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums  
6444  004  0198,  1,0  ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 195 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 1,0 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
8.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,3 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 19.oktobrī, 

Nr.DKN/2022/4.9/3716-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 
6444  004  0198,  0,3 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Patricija Andersone - Nepiedalās balsojumā, 
Andris Jankovskis - Nepiedalās balsojumā) 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 196 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 0,3 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
Plkst.10.52 tiek izziņots sēdes pārtraukums. 
 
Plkst.11.04 tiek atsākta sēde. 
 

10.§ 
Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 

1,14 ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 04.novembrī, 

Nr.DKN/2022/4.9/4099-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 6444 
004  0198,  1,14  ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 197 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 1,14 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
9.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,7 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 04.novembrī, 

Nr.DKN/2022/4.9/4097-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām” ,Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 6444 
004 0198, 0,7 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 198 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 0,7 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
11.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,5 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022. gada 22. decembrī, Nr. 

DKN/2022/4.9/4846-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 6444 
004 0173, 0,5 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Raivis Kalējs, Gatis 
Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars 
Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  

3 (Andris Jankovskis - Nepiedalās balsojumā, Andris 
Jefimovs - Nepiedalās balsojumā, Inga Ratniece - 
likums "Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 199 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 0,5 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
12.§ 



Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,5 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 22.decembrī, Nr. 

DKN/2022/4.9/4844-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas  pagasts,  kadastra  apzīmējums  
6444  004  0173,  0,5  ha  platībā  personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 200 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 0,5 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
13.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,5 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 22.decembrī, Nr. 

DKN/2022/4.9/4847-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 6444  
004  0173,  0,5  ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 201 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 0,5 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
14.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,5 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 07.novembrī, Nr. 

DKN/2022/4.9/4145-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 6444 
004 0173, 0,5 ha platībā personisko  palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 202 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 0,5 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
16.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,9 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 04.novembrī, Nr. 

DKN/2022/4.9/4110-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 6444 
004 0173, 0,9 ha platībā personisko  palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 



Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 203 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 0,9 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
15.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,5 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 07.novembrī, Nr. 

DKN/2022/4.9/4146-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra apzīmējums 6444  
004  0173, 0,5 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 204 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 0,5 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
17.§ 

Par zemes vienības "Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, daļas 0,5 
ha platībā iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 04.novembrī, Nr. 

DKN/2022/4.9/4101-S) ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu zemes gabalā 



ar nosaukumu ”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra 
apzīmējums 6444 004 0173, 0,5 ha platībā personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 205 "Par zemes vienības 
"Nomas zemes palīgsaimniecībām", Bārtas pagastā, 
daļas 0,5 ha platībā iznomāšanu personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
18.§ 

Par nomas līguma slēgšanu zemes vienībā "Viči", Otaņķu pagasts, personiskās 
palīgsaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2023.gada 27.februārī, 

Nr.DKN/2023/4.9/1057-S) ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu zemes 
gabalā ar nosaukumu ”Viči”,Otaņķu pagasts, kadastra apzīmējums 6480 003 
0099, 1,3 ha platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 206 "Par nomas līguma 
slēgšanu zemes vienībā "Viči", Otaņķu pagasts, 
personiskās palīgsaimniecības vajadzībām" 

 
19.§ 

Par nomas līguma slēgšanu zemes vienībā "Nomas zemes palīgsaimniecībām", 
Bārtas pagasts, 0,5 ha platībā personiskās palīgsaimniecības vajadzībām 



 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2022.gada 19.oktobrī, Nr. 

DKN/2022/4.9/3715-S) ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu zemes gabalā  
ar nosaukumu ”Nomas zemes palīgsaimniecībām”, Bārtas pagasts, kadastra 
apzīmējums 6444 004 0173, 0,5 ha platībā personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām.  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 207 "Par nomas līguma 
slēgšanu zemes vienībā "Nomas zemes 
palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, 0,5 ha platībā 
personiskās palīgsaimniecības vajadzībām" 

 
20.§ 

Par zemes vienības “Apriķu Krastiņi”, Lažas pagastā, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ. 2023.gada 28.februārī, 

Nr.DKN/2023/4.9/1106-S) ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar nosaukumu 
”Apriķu Krastiņi”, Lažas pagasts, kadastra apzīmējums 6472 004 0293, 1,2 ha 
platībā personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 208 "Par zemes vienības 
“Apriķu Krastiņi”, Lažas pagastā, daļas iznomāšanu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām" 

 
21.§ 

Par zemes vienības “Rapši”, Rucava, daļas iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 19.01.2023. iesniegums (reģ.nr.DKN/2023/4.9/358-S) ar 

lūgumu paplašināt iznomātā sakņu dārza platību īpašumā “Rapši”, Rucavā par 
0,03 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 209 "Par zemes vienības 
“Rapši”, Rucava, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām" 

 
22.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.04.2022. 
lēmumā Nr. 405 (prot. Nr.6, 32.§) “Par zemesgabalu nodošanu iznomāšanai sakņu 

dārzu vajadzībām” 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Izvērtētas papildus neapbūvētas zemes vienības, kuras tiek izmantotas sakņu 

dārzu uzturēšanai, kuras iekļaujamas Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes 28.04.2022. lēmuma Nr. 405 pielikumā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 210 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
28.04.2022. lēmumā Nr. 405 (prot. Nr.6, 32.§) “Par 
zemesgabalu nodošanu iznomāšanai sakņu dārzu 
vajadzībām”" 

 
23.§ 

Par zemes vienības Ezera iela 12, Aizputē, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2023.gada 17.februāra iesniegums (reģ. 

nr.DKN/2023/4.9/888-S) ar lūgumu iznomāt daļu no zemes vienības Ezera iela 
12, Aizputē, sakņu dārza vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
3 (Patricija Andersone - Nepiedalās balsojumā, 
Aivars Galeckis - Nepiedalās balsojumā, Andris 
Jankovskis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 211 "Par zemes vienības Ezera 
iela 12, Aizputē, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām" 

 
24.§ 

Par zemes vienības Liepājas iela 20, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 16.01.2023. iesniegums (reģ.nr.DKN/2023/4.9/258-S) ar 

lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu uz daļu no zemes vienības Liepājas iela 
20, Priekule, sakņu dārza vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 



Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 212 "Par zemes vienības 
Liepājas iela 20, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu 
dārza vajadzībām" 

 
25.§ 

Par zemes vienības Smilšu iela 1A, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.nr.DKN/2023/4.9/667-S) ar lūgumu 

iznomāt daļu no zemes vienības Smilšu iela 1A, Priekule, sakņu dārza 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 213 "Par zemes vienības Smilšu 
iela 1A, Priekule, daļas iznomāšanu sakņu dārza 
vajadzībām" 

 
26.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Kalvenes ielā 67, Aizputē 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – ir sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Kalvenes ielā 67, Aizputē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 



Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 214 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Kalvenes ielā 67, 
Aizputē" 

 
27.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Kalvenes ielā 71, Aizputē 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – ir sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Kalvenes ielā 71, Aizputē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Sandris Bēča, Aivars Galeckis, Juris Grasmanis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Patricija Andersone - Nepiedalās balsojumā, 
Andris Jankovskis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 215 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Kalvenes ielā 71, 
Aizputē" 

 
29.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Ezera ielā 7, Aizputē 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – ir sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Ezera ielā 7, Aizputē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 



Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 216 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Ezera ielā 7, Aizputē" 

 
28.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Kalvenes ielā 65, Aizputē 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – ir sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Kalvenes ielā 65, Aizputē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 217 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Kalvenes ielā 65, 
Aizputē" 

 
30.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Straumes, Dunalkas pagasts 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – ir sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Straumes, Dunalkas pagasts. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 218 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Straumes, Dunalkas 
pagasts" 

 
31.§ 

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā mājā Ezera ielā 5, Aizputē 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – ir sagatavots lēmuma projekts par dzīvokļu īpašumu izveidošanu dzīvojamajā 

mājā Ezera ielā 5, Aizputē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 219 "Par dzīvokļu īpašumu 
izveidošanu dzīvojamajā mājā Ezera ielā 5, Aizputē" 

 
32.§ 

Par zemes vienības daļas “Pie Ječiem 8”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2021.gada 15.novembra iesniegumu (reģ. ar Nr. 

DKN/2021/2.21/2150-S), kurā lūgts pagarināt nomas līgumu “Pie Ječiem 8”. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 220 "Par zemes vienības daļas 
“Pie Ječiem 8”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai" 

 
33.§ 

Par zemes vienības daļas “Flora L/42” un “Flora L/43”, Ječi, Dunikas pagasts, 
iznomāšanu būvju uzturēšanai 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2022.gada 15.decembra iesniegums (reģ. ar 

Nr.DKN/2022/4.9./4759-S), kurā lūgts pagarināt zemes nomas līgumu 
DKN/2022/11.1/107. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 221 "Par zemes vienības daļas 
“Flora L/42” un “Flora L/43”, Ječi, Dunikas pagasts, 
iznomāšanu būvju uzturēšanai" 

 
34.§ 

Par zemes vienības daļas “Ječi 7/152”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2022.gada 24.oktobra iesniegums (reģ. ar 

Nr.DKN/2022/4.9./3784-S), kurā lūgts pagarināt zemes nomas līgumu par Ječi 
7/152. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 222 "Par zemes vienības daļas 
“Ječi 7/152”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai" 

 
35.§ 

Par zemes vienības Sakas iela 23, Aizpute, iznomāšanu būvju uzturēšanai 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2023.gada 20.februāra iesniegums (reģ.  2023.gada 

20.februārī Nr. DKN/2023/4.9/898-S), kurā lūgts iznomāt zemes vienību Sakas 
iela 23, Aizputē, kad. Nr. 6405 001 0024, būvju uzturēšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 223 "Par zemes vienības Sakas 
iela 23, Aizpute, iznomāšanu būvju uzturēšanai" 

 
36.§ 

Par zemes vienības daļas “Ječi 7/250”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu būvju 
uzturēšanai 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2022.gada 7.jūnija iesniegums (reģ. ar Nr. 

DKN/2022/4.9./2104-S), kurā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu pēc adreses 
Valentīna iela 11, Dunikas pagasts, Ječi 7/250. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 224 "Par zemes vienības daļas 
“Ječi 7/250”, Ječi, Dunikas pagasts, iznomāšanu 
būvju uzturēšanai" 

 
37.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienības "Gaiļi" daļā, Gramzdas 
pagasts, būvju uzturēšanai 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.  23.02.2023., Nr. DKN/2023/4.9/1012-S) 

ar lūgumu iznomāt zemes vienības “Gaiļi” daļu 2,0 ha platībā, Gramzdas 
pagastā, būvju uzturēšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 225 "Par zemes nomas līguma 
slēgšanu zemes vienības "Gaiļi" daļā, Gramzdas 
pagasts, būvju uzturēšanai" 

 
38.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu zemes vienībā “Mālkalni”, Gaviezes pagasts, 
būvju uzturēšanai 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.04.01.2023., Nr. DKN/2023/4.9/44-S) ar 

lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu uz zemes gabalu “Mālkalni”, Gaviezes 
pagastā, jo uz zemes gabala atrodas personai piederošas ēkas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 226 "Par zemes nomas līguma 
slēgšanu zemes vienībā “Mālkalni”, Gaviezes 
pagasts, būvju uzturēšanai" 

 
39.§ 

Par grozījumiem 26.01.2021. Vaiņodes novada domes lēmumā “Par pašvaldībai 
piekrītošās zemes vienības “Bābeļi VAS ceļš” nodošanu valstij bez atlīdzības un 

Vienošanās slēgšanu” 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Lēmums ir grozāms, jo Vaiņodes novada dome nevarēja lemt par autoceļa 

nodošanu, kurš neatradās tās bilancē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 227 "Par grozījumiem 
26.01.2021. Vaiņodes novada domes lēmumā “Par 
pašvaldībai piekrītošās zemes vienības “Bābeļi VAS 
ceļš” nodošanu valstij bez atlīdzības un Vienošanās 
slēgšanu”" 

 
40.§ 

Par nekustamā īpašuma “Bābeļi VAS ceļš”, Vaiņodes pagastā, nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Ceļš nav nepieciešams pašvaldības funkcijām, jo nenodrošina piekļuvi ēkām, 

bet savieno (pašvaldības)ceļu Vaiņode Bokumi ar AS “Latvijas valsts meži” ceļu 
– Bokumu ceļš ( kadastra apzīmējums 6492 004 0025 001). 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 228 "Par nekustamā īpašuma 
“Bābeļi VAS ceļš”, Vaiņodes pagastā, nodošanu 
īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības 
ministrijas personā" 

 
41.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Ieviņas”-7, 
Dunalkas pagasts 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.23.02.2023. ar Nr. DKN/2022/4.9/1005-S) 

ar lūgumu piešķirt zemes domājamās daļas bezatlīdzībā no nekustamā īpašuma 
Ieviņas, Dunalkas pagasts, dzīvoklim Nr.7. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 229 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim 
“Ieviņas”-7, Dunalkas pagasts" 

 
42.§ 

Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Liepājas 
iela 7A-12, Priekule 

 
Ziņo: R.Reinis 

 



Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.20.02.2023. ar Nr. DKN/2023/4.9/928-S) 
ar lūgumu piešķirt zemes vienības domājamās daļas bezatlīdzībā no nekustamā 
īpašuma Liepājas iela 7A, Priekule, dzīvoklim Nr.12. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gatis Kalniņš - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 230 "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Liepājas 
iela 7A-12, Priekule" 

 
43.§ 

Par zemes vienības "Vītolēni", Bārtas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.2023.gada 24.februārī, 

Nr.DKN/2023/4.9/1045-S), ar lūgumu iznomāt zemes vienību “Vītolēni”, Bārtas 
pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Gatis Kalniņš - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 231 "Par zemes vienības 
"Vītolēni", Bārtas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
44.§ 



Par zemes vienības “Jaunie Zemkopji”, Rucavas pagastā, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.nr.DKN/2022/4.9/4752-S), ar lūgumu 

pagarināt nomas līgumu par nekustamo īpašumu “Jaunie Zemkopji”, Rucavas 
pagastā 4,59 ha platībā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 232 "Par zemes vienības 
“Jaunie Zemkopji”, Rucavas pagastā, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
45.§ 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamā īpašumā “Kapenieki”, 
Dunalkas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.nr.DKN/2023/4.9/476-S), ar lūgumu 

pagarināt zemes nomas līgumu Nr.7/2013 uz nekustamo īpašumu “Kapenieki”, 
Dunalkas  pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 233 "Par zemes nomas līguma 
pagarināšanu nekustamā īpašumā “Kapenieki”, 
Dunalkas pagastā, lauksaimniecības vajadzībām" 

 



46.§ 
Par zemes nomas līguma pagarināšanu nekustamā īpašumā "Pie Grāvja", Kalētu 

pagasts, lauksaimniecībās vajadzībām 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.nr.DKN/2023/4.9/966-S), ar lūgumu 

pagarināt zemes nomas līguma termiņu par zemes “Pie Grāvja”, Kalētu pagasts, 
nomu līdz  2023.gada 30.septembrim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Raimonds Reinis - Nepiedalās balsojumā, Gundars 
Sisenis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 234 "Par zemes nomas līguma 
pagarināšanu nekustamā īpašumā "Pie Grāvja", 
Kalētu pagasts, lauksaimniecībās vajadzībām" 

 
47.§ 

Par zemes vienības “Pļavas pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 4,25 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.nr.DKN/2022/4.9/4728-S), ar lūgumu 

iznomāt zemes vienības daļu 4,25 ha platībā pašvaldībai piederošā īpašumā 
“Pļavas pie Ignātiem”, Gaviezes pagastā, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 



Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 235 "Par zemes vienības 
“Pļavas pie Ignātiem” Gaviezes pagasts daļas 4,25 ha 
platībā iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
48.§ 

Par nomas līguma slēgšanu zemes vienībā "Nomas zemes palīgsaimniecībām", 
Bārtas pagasts, 1,5 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (31.10.2022. reģ.nr.  DKN/2022/4.9/3975-S), 

ar lūgumu iznomāt daļu no zemes vienības “Nomas zemes palīgsaimniecībām”, 
kadastra apzīmējums 6444 004 0198,  1,5 ha platībā, Bārtas pagastā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Ratniece - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 236 "Par nomas līguma 
slēgšanu zemes vienībā "Nomas zemes 
palīgsaimniecībām", Bārtas pagasts, 1,5 ha platībā 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
49.§ 

Par maksāšanas paziņojuma par nekustamā īpašuma nodokli 2023.gadam Nr.22-
15632 apstrīdēšanu un morālā kaitējuma atlīdzināšanu 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas 2023.gada 7.marta iesniegums (DKN/2023/4.10/965-S) 

par “Maksāšanas paziņojuma par nekustāmā īpašuma nodokli 2023.gadam 
Nr.23-15632” atzīšanu par prettiesisku un morālā kaitējuma atlīdzināšanu. 

 
A.Radzevičs norāda, ka ievērojot to, ka persona vērsās pie deputātiem arī ar šo 

iesniegumu. Šis iesniegums tika nomarinēts vairāk nekā desmit dienas 
līdz tas nokļuva pie deputātiem. Tā nav pieņemama prakse. Līdz ar to es 
nevarēju pietiekami izvērtēt un nebalsošu. 



A.Priedols izsaka priekšlikumu: izpilddirektoram izteikt aizrādījumu darbiniekam, kurš 
nav savlaicīgi bīdījis šo jautājumu plūsmā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Aivars Priedols, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 237 "Par maksāšanas 
paziņojuma par nekustamā īpašuma nodokli 
2023.gadam Nr.22-15632 apstrīdēšanu un morālā 
kaitējuma atlīdzināšanu" 

 
50.§ 

Par zemes vienības “Airītes”, Priekules pagastā, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģ.nr. DKN/2022/4.9/3019-S), ar lūgumu 

pagarināt zemes nomas līgumu Nr.2.3.4/17/1397 uz zemi “Airītes”, Priekules 
pagasts, Dienvidkurzemes novads, lauksaimniecības vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Sandris Bēča - Nepiedalās balsojumā, Gatis 
Kalniņš - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 238 "Par zemes vienības 
“Airītes”, Priekules pagastā, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" 

 
51.§ 

Par dzīvojamās mājas “Liepas”, Krote, Bunkas pagastā dzīvokļa īpašumā 
ietilpstošā kopīpašuma domājamās daļas noteikšanu 



 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvojamās mājas “Liepas”, Krote, Bunkas 

pagastā dzīvokļa īpašumā ietilpstošā kopīpašuma domājamās daļas noteikšanu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 239 "Par dzīvojamās mājas 
“Liepas”, Krote, Bunkas pagastā dzīvokļa īpašumā 
ietilpstošā kopīpašuma domājamās daļas 
noteikšanu" 

 
52.§ 

Par dzīvojamās mājas “Spīdolas”, Bunkā, Bunkas pagastā, dzīvokļa īpašumā 
ietilpstošā kopīpašuma domājamās daļas noteikšanu 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dzīvojamās mājas “Spīdolas”, Bunkā, Bunkas 

pagastā, dzīvokļa īpašumā ietilpstošā kopīpašuma domājamās daļas 
noteikšanu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 240 "Par dzīvojamās mājas 
“Spīdolas”, Bunkā, Bunkas pagastā, dzīvokļa 
īpašumā ietilpstošā kopīpašuma domājamās daļas 
noteikšanu" 

 
53.§ 



Par nekustamā īpašuma Skolas iela 3, Durbe, nedzīvojamās telpas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai- biedrībai “Tabitas sirds” 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts biedrības “Tabitas sirds” iesniegums (reģistrēts 2023.gada 

09.februārī Nr.DKN/2023/4.10/564-S), kurā lūgts piešķirt bezatlīdzībā telpu 
nekustamajā īpašumā Skolas iela 3, Durbē, ar mērķi – sniegt humāno atbalstu 
Dunalkas, Vecpils un Durbes iedzīvotājiem. 

 
A.Radzevičs norāda, ka biedrība ir sevi pierādījusi un šāda iniciatīva ir atbalstāma. Kas 

sedz siltumu? 
R.Reinis atbild, ka mēs nodrošinām. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 241 "Par nekustamā īpašuma 
Skolas iela 3, Durbe, nedzīvojamās telpas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai- biedrībai “Tabitas sirds”" 

 
54.§ 

Par nekustamā īpašuma Dzintaru iela 71, Pāvilosta, nedzīvojamo telpu nomas 
līguma slēgšanu 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģistrēts 2023.gada 25 janvārī 

Nr.DKN/2023/4.10/353-S), kurā lūgts pagarināt telpu nomas līgumu Dzintaru 
ielā 71, Pāvilostā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 242 "Par nekustamā īpašuma 
Dzintaru iela 71, Pāvilosta, nedzīvojamo telpu nomas 
līguma slēgšanu" 

 
55.§ 

Par nekustamā īpašuma “Doktorāts”, Vērgale, Vērgales pagasts, nedzīvojamās 
telpu nomas līguma slēgšanu 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģistrēts 2023.gada 17.februārī 

Nr.DKN/2023/4.10/661-S), kurā lūgts iznomāt telpu nekustamajā īpašumā 
“Doktorāts”, Vērgale, Vērgales pagasts, ar mērķi – izdevniecības biroja 
vajadzībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 243 "Par nekustamā īpašuma 
“Doktorāts”, Vērgale, Vērgales pagasts, 
nedzīvojamās telpu nomas līguma slēgšanu" 

 
56.§ 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu ēkā Brīvības ielā 17, Vaiņodē, Vaiņodes 
pagastā 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemta Valsts meža dienesta vēstule par līguma termiņa pagarināšanu 

(21.12.2022., reģ. Nr. DKN/2022/4.10/4805-S), kurā informē, ka vēlas pagarināt 
līgumu un lūdz turpināt lietot telpas Brīvības ielā 17, Vaiņodē, Vaiņodes pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 



Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 244 "Par nedzīvojamo telpu 
iznomāšanu ēkā Brīvības ielā 17, Vaiņodē, Vaiņodes 
pagastā" 

 
57.§ 

Par nekustamā īpašuma “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, telpas Nr.15., Nr. 
16., Nr.17. un Nr. 18 nomas līguma slēgšanu 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts Vērgales mednieku biedrības iesniegums (reģistrēts 2023.gada 

6.janvārī Nr. DKN/2023/4.10/74-S), kurā lūgts pagarināt pašvaldības nekustamā 
īpašuma “Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novads 
nedzīvojamās telpas (kūtiņas) Nr.15, Nr.16, Nr.17 un Nr.18 nomas līgumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 245 "Par nekustamā īpašuma 
“Stallīši”, Vērgale, Vērgales pagasts, telpas Nr.15., 
Nr. 16., Nr.17. un Nr. 18 nomas līguma slēgšanu" 

 
58.§ 

Par zemes vienības "Līdumu ferma", Gramzdas pagastā, ar kadastra apzīmējumu 
64580020201 piekritību pašvaldībai 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā tiek veikti īpašumu sakārtošanas darbi, 

kā rezultātā nepieciešams noteikt zemes vienības “Līdumu ferma” 1,59 ha, 
kadastra apzīmējums 64580020201, Gramzdas pagastā, piekritību. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 



Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 246 "Par zemes vienības 
"Līdumu ferma", Gramzdas pagastā, ar kadastra 
apzīmējumu 64580020201 piekritību pašvaldībai" 

 
59.§ 

Par zemes vienības "Upmalas", Gramzdas pagastā, ar kadastra apzīmējumu 
64580012228 piekritību pašvaldībai 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā tiek veikti īpašumu sakārtošanas darbi, 

kā rezultātā nepieciešams noteikt zemes vienības “Upmalas” 4,41 ha, kadastra 
apzīmējums64580012228, Gramzdas pagastā, piekritību. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 247 "Par zemes vienības 
"Upmalas", Gramzdas pagastā, ar kadastra 
apzīmējumu 64580012228 piekritību pašvaldībai" 

 
60.§ 

Par zemes vienības "Pie Grāvja", Kalētu pagastā, ar kadastra apzīmējumu 
64640040107 piekritību pašvaldībai 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā tiek veikti īpašumu sakārtošanas darbi, 

kā rezultātā nepieciešams noteikt zemes vienības “Pie Grāvja” 1,7 ha, kadastra 
apzīmējums64640040107, Kalētu pagastā, piekritību. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 248 "Par zemes vienības "Pie 
Grāvja", Kalētu pagastā, ar kadastra apzīmējumu 
64640040107 piekritību pašvaldībai" 

 
61.§ 

Par zemes vienības “Pie Robežniekiem”, Bunkas pagastā, ar kadastra 
apzīmējumu 6446 006 0122 piekritību pašvaldībai 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā tiek veikti īpašumu sakārtošanas darbi, 

kā rezultātā nepieciešams noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6446 
006 0122, “Pie Robežniekiem”, Bunkas pagastā, piederību, zemes vienības 
platība 1,70 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 249 "Par zemes vienības “Pie 
Robežniekiem”, Bunkas pagastā, ar kadastra 
apzīmējumu 6446 006 0122 piekritību pašvaldībai" 

 
62.§ 

Par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes vienību un ēku "Aizvīķu Baptistu 
Baznīca", Gramzdas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts Aizvīķu baptistu draudzes iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes 

novada pašvaldībā 28.02.2023., Nr. DKN/2023/4.10/847-S), ar lūgumu pieņemt 



lēmumu par īpašuma tiesību atjaunošanu uz nekustamo īpašumu “Aizvīķu 
Baptistu Baznīca”, kadastra Nr.6458 003 0100, Gramzdas pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 250 "Par īpašuma tiesību 
atjaunošanu uz zemes vienību un ēku "Aizvīķu 
Baptistu Baznīca", Gramzdas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā" 

 
63.§ 

Par nekustamā īpašuma “Birztalas 2”, Ķāķišķē, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, nodošanu pārvaldīšanā 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts dzīvojamās mājas “Birztalas 2”, Ķāķišķē, Rucavas pagastā, dzīvokļu 

īpašnieku kopības – dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas iesniegums 
(reģistrēts ar Nr.DKN/2023/4.9/540-S) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 
nekustamā īpašuma “Birztalas 2”, Ķāķišķē, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes 
novadā, nodošanu dzīvokļu īpašnieku pilnvarotai personai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 251 "Par nekustamā īpašuma 
“Birztalas 2”, Ķāķišķē, Rucavas pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā, nodošanu pārvaldīšanā" 

 
64.§ 

Par nekustamā īpašuma Kalna iela 15A, Pāvilosta turpmāko izmantošanu 
 



Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts personas iesniegums (reģistrēts 2022.gada 13.decembrī 

Nr.DKN/2022/4.9/4701-S), kurā lūgts pieņemt 2021.gada 9.septembra 
nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinājumu un to izskatīt, kā arī pieņemt 
lēmumu pēc būtības, un otras personas iesniegums (reģistrēts 2022.gada 
19.aprīlī Nr.DKN/2022/4.9/1424-S), kurā lūgts informēt vai šobrīd attiecībā uz 
īpašuma Kalna 15A ir ierosināti jebkādi atsavināšanas vai apbūves procesi un 
kādā stadijā tie atrodas, ja tādi ir ierosināti, nekavējoties spert visus 
nepieciešamos soļus to izbeigšanai, kā arī pieņemt lēmumu par īpašuma Kalna 
15A nepieciešamību pašvaldības funkciju izpildei – perspektīvai Kalna ielas 
atzarojuma un apgriešanās laukuma ierīkošanai, izstrādājot jaunu teritorijas 
plānojumu vai veicot izmaiņas esošajā plānojumā, īpašumam Kalna 15A noteikt 
atļautās izmantošanas veidu – iela. 

 
A.Radzevičs norāda, ka lēmuma projektā ir noteikts, apgalvots, ka pārvaldes vadītājs 

ir apsekojis šo vietu. Iepriekš iespējams bija kāda problemātika, bet notika 
pārdošana. Nosolītā summa bija vairāk kā piecdesmit tūkstoši, ja es 
nemaldos. Šobrīd šo vēlas noteikt kā starpgabalu, kas protams dod 
iespēju iegūt blakus esošajiem par ļoti zemu cenu. Par līdzīgu teritoriju 
vērtējums var būt pieci simti euro un dabas liegumā desmit tūkstoši. Es 
vēlējos apsekot šo teritoriju. Atveriet 15.pielikumu, lai saprastu, ka tur var 
piekļūt no Kalna ielas. E-pastos jums ir ienākusi viena fotogrāfija, kas 
veikta pirmdien vakarā. Šajā ielā, pašā sākumā bija šāds žogs. Ja ieskatās 
rūpīgāk, tur ir vēl otrs žogs. Šie žogi ir izbūvēti kā fortifikācijas būves uz 
šīs ielas. Šo jautājumu skatīta attīstības komitejas sēde, un ņemot vērā, 
ka man vajadzēja piedalīties sociālo jautājumu komitejā, nevarēju līdz 
galam piedalīties. Vēlējos noskaidrot, vai nav notikusi kāda diskusija par 
šo jautājumu. Atvēru pašvaldības mājas lapu, komitejas un saskaņā ar 
likumu sēdēm ir jāveic audioieraksts, kas ir juridisks dokuments. Tas bija 
ap 55.jautājumu un sēdes audioieraksts vairs nav veikts vai kas cits. 
Principā ir notikusi dokumentu slēpšana, neizveidošana vai kā. Esmu arī 
veicis citu sēžu audio vizuālo ierakstu pārbaudi un konstatējis, ka 
atsevišķos interesantos brīžos šajos ierakstos ir tukšumi, kas pēc būtības 
par tikt kvalificēta kā dokumentu viltošana. Šobrīd izvērtēt starpgabala 
esamību, ja tur notikušas patvarīgas darbības, ir izveidotas fortifikācijas 
būves, kurās nevar iekļūt. Jaunākajā kadastra informācijā var redzēt, ka ir 
divas svītras un kur ir izbūvētas. Līdz 15A nevar aizkļūt, jo ir vēl viens žogs 
izvietots. Līdz ar to pie šādiem apstākļiem nevar šādi lemt un jautājums ir 
jāatliek, jo tā ir iela. Izrietošais uzdevums ir būvinspektoriem nokonstatēt 
un ziņot. 

A.Priedols norāda, ka paliekam pie tā, ka atgriežam atpakaļ un būs būvvaldes sēde, lai 
tad apskatās. 

R.Reinis apliecina, ka komitejas sēde tika ierakstīta pilnā apmērā. Pievērsīšu tam 
uzmanību un paldies par norādījumu. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  1 (Raimonds Reinis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par nekustamā 
īpašuma Kalna iela 15A, Pāvilosta turpmāko 
izmantošanu" 

 
65.§ 

Par nekustamā īpašuma Parka iela 32B, Priekule, noteikšanu par starpgabalu 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Zemes vienība atbilst definīcijai zemes starpgabals, jo zemes vienībai nav 

iespējams nodrošināt piekļuvi, tā nerobežojas ar pašvaldībai piederošām zemes 
vienībām. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 252 "Par nekustamā īpašuma 
Parka iela 32B, Priekule, noteikšanu par starpgabalu" 

 
66.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 26.01.2023. 
lēmumā Nr.23 “Par pašvaldības ielas statusa piešķiršanu” 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada Būvvalde iesniegumā norāda, ka konstatēts, ka 

viens posms jau bija noteikts kā pašvaldības ceļš, tādēļ radusies kļūda un 
Pērkones iela 66 m garumā pārklājās posmā Pērkones iela 13, Grīnvalti, Nīcas 



pagasts pa pašvaldības ceļu Klajumi – Pērkones mājas, kadastra apzīmējums 
64780030001005. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 253 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
26.01.2023. lēmumā Nr.23 “Par pašvaldības ielas 
statusa piešķiršanu”" 

 
67.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamam īpašumam “Pilskalns-Elku 
kalns”, Dunalkas pagasts 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Kurzemes reģionālās 

nodaļas, 2022.gada 13.oktobra iesniegums (reģ. Nr.DKN/2022/4.10/3767-S) ar 
lūgumu nodrošināt pilskalna publisku pieejamību, kā rezultātā vēlama 
pašvaldības vienošanās ar īpašuma “Graviņas”, kur atrodas otra pilskalna daļa, 
īpašnieku, un noslēgt ceļa servitūta līgumu ar apgrūtinātā gabala “Graviņas”, 
Dunalkas pagasts, kadastra Nr. 6450 003 0016, īpašnieku, par labu pašvaldības 
īpašumam “Pilskalns-Elku kalns”, Dunalkas pagasts kadastra Nr. 6450 003 
0190. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 254 "Par ceļa servitūta 
nodibināšanu par labu nekustamam īpašumam 
“Pilskalns-Elku kalns”, Dunalkas pagasts" 

 



68.§ 
Par zemes vienības "Pie Priedniekiem", Kalētu pagasts, nodošanu nomas tiesību 

izsolē 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par zemes vienības "Pie Priedniekiem", Kalētu 

pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 255 "Par zemes vienības "Pie 
Priedniekiem", Kalētu pagasts, nodošanu nomas 
tiesību izsolē" 

 
69.§ 

Par zemes vienības "Bezdelīgas", Gramzdas pagasts, daļas nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par zemes vienības "Bezdelīgas", Gramzdas 

pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību izsolē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 256 "Par zemes vienības 
"Bezdelīgas", Gramzdas pagasts, daļas nodošanu 
nomas tiesību izsolē" 

 
70.§ 



Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.decembra lēmuma 
Nr.1264 “Par zemes vienības “Ābeles”, Kalvenes pagasts, daļas 0,2 ha platībā, 

nodošanu nomas tiesību izsolē” atcelšanu 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Ar  Dienvidkurzemes  novada  pašvaldības  domes  2022.  gada  29.  decembra 

lēmumu Nr.1264 “Par zemes vienības “Ābeles”, Kalvenes pagasts, daļas 0,2 ha 
platībā, nodošanu nomas tiesību izsolē”, īpašuma daļa 0,2 ha nodota nomas 
tiesību izsolē. 2022.gada 31.decembrī beidzās zemes nomas līgums pieguļošai 
platībai 0,79 ha. Izvērtējot lietderības apstākļus, abas īpašuma daļas 
apvienojamas un nomas tiesību izsolē nododama zemes vienības daļa ar platību 
0,99 ha. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 257 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības domes 2022.gada 29.decembra 
lēmuma Nr.1264 “Par zemes vienības “Ābeles”, 
Kalvenes pagasts, daļas 0,2 ha platībā, nodošanu 
nomas tiesību izsolē” atcelšanu" 

 
71.§ 

Par zemes vienības “Ābeles”, Kalvenes pagasts, daļas, nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par zemes vienības “Ābeles”, Kalvenes pagasts, 

daļas, nodošanu nomas tiesību izsolē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Jānis 
Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Linards 
Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
2 (Dzintars Kudums - Nepiedalās balsojumā, 
Gundars Sisenis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 258 "Par zemes vienības 
“Ābeles”, Kalvenes pagasts, daļas, nodošanu nomas 
tiesību izsolē" 

 
72.§ 

Par zemes vienības "Ābolīši" , Gramzdas pagasts, daļas nodošanu nomas tiesību 
izsolē 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par zemes vienības "Ābolīši" , Gramzdas pagasts, 

daļas nodošanu nomas tiesību izsolē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Jānis 
Pelnēns, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  

4 (Dzintars Kudums - Nepiedalās balsojumā, Inga 
Ratniece - Nepiedalās balsojumā, Gundars Sisenis - 
Nepiedalās balsojumā, Linards Tiļugs - Nepiedalās 
balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 259 "Par zemes vienības 
"Ābolīši" , Gramzdas pagasts, daļas nodošanu 
nomas tiesību izsolē" 

 
73.§ 

Par zemes vienības "Gaiļi" , Gramzdas pagasts, daļas nodošanu zemes nomas 
tiesību izsolē 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par zemes vienības "Gaiļi" , Gramzdas pagasts, 

daļas nodošanu zemes nomas tiesību izsolē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 



Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 260 "Par zemes vienības "Gaiļi" 
, Gramzdas pagasts, daļas nodošanu zemes nomas 
tiesību izsolē" 

 
74.§ 

Par nekustamā īpašuma “Sauleslejas”, Kazdangas pagasts nodošanu nomas 
tiesību izsolē 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par nekustamā īpašuma “Sauleslejas”, 

Kazdangas pagasts nodošanu nomas tiesību izsolē. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

19 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Aivars Priedols, 
Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars 
Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 261 "Par nekustamā īpašuma 
“Sauleslejas”, Kazdangas pagasts nodošanu nomas 
tiesību izsolē" 

 
Plkst.11.50 tiek izziņots sēdes pārtraukums. 
 
Domes priekšsēdētājs A.Priedols nodod sēdes vadīšanu domes priekšsēdētāja 
vietniekam tautsaimniecības jautājumos A.Galeckim un atstāj domes sēdi. 
 
Plkst. 14.43 tiek atsākta domes sēde. 
 
Sēdi turpina vadīt domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos 
A.Galeckis. 
 

75.§ 



Par nekustamā īpašuma “Vējkalni”, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 262 "Par nekustamā īpašuma 
“Vējkalni”, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
76.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mazkarjeri”, Vērgales pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 263 "Par nekustamā īpašuma 
“Mazkarjeri”, Vērgales pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
77.§ 



Par nekustamā īpašuma “Kalnāji”, Dunalkas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 264 "Par nekustamā īpašuma 
“Kalnāji”, Dunalkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
78.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kārsgalīši”, Bunkas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 265 "Par nekustamā īpašuma 
“Kārsgalīši”, Bunkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē" 

 
79.§ 



Par nekustamā īpašuma “Krejotava”, Rāva, Dunalkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 266 "Par nekustamā īpašuma 
“Krejotava”, Rāva, Dunalkas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai" 

 
80.§ 

Par nekustamā īpašuma Liepājas iela 16A, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 267 "Par nekustamā īpašuma 
Liepājas iela 16A, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
81.§ 

Par nekustamā īpašuma Parka iela 21A, Priekule, nodošanu atsavināšanai izsolē 



 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 

funkciju veikšanai. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 268 "Par nekustamā īpašuma 
Parka iela 21A, Priekule, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" 

 
82.§ 

Par SIA “OE2” tiesībām izbūvēt pazemes kabeļu līniju 
 
Ziņo: R.Reinis 

 
Būtība – saņemts SIA “OE2”, iesniegumu (reģ. 23.11.2022. ar Nr.DKN/2022/4.10/4409-

S un reģ. 06.12.2022. ar Nr.DKN/2022/4.10/4607-S) ar lūgumu iekļaut jautājumu 
domes sēdē un sniegt konceptuālu atbalstu pašvaldības ceļa aizsargjoslā 
izvietot pazemes kabeļu līniju. 

 
A.Radzevičs izstāsta par precizētajiem tehniskajiem noteikumiem. 
A.Galeckis aicina balsot par lēmuma projekta izteikšanu jaunā redakcijā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

“nepiedalās” (Andris Jefimovs) 

Nolemj: Izteikt lēmuma projektu jaunā redakcijā. 

 
A.Galeckis aicina balsot par lēmuma projektu. 



Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 269 "Par SIA “OE2” tiesībām 
izbūvēt pazemes kabeļu līniju" ar labojumiem 

 
TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
83.§ 

Par Dienvidkurzemes novada Būvvaldes 10.01.2023. lēmuma administratīvajā lietā 
Nr. BIS-BV-5.13-2023-1 (B/2023/1.10/30-N ) “Par būvdarbu apturēšanu dzīvojamās 

mājas pārbūvē Kalna ielā 33, Pāvilostā” atcelšanu 
 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – Būvvaldē 2023.gada 14.februārī saņemta (reģ.Nr. B/2023/1.2/286-S) 

2023.gada 13.februārī elektroniski parakstīta “Sūdzība par Būvvaldes 
10.01.2023. lēmumu Nr. BIS-BV-5.13-2023-1 (B/2023/1.10/30-N )”. Iesniedzēja 
uzskata Lēmumu par prettiesisku, jo Būvvalde pieļāvusi gan procesuālus, gan 
saturiskus pārkāpumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Gatis Kalniņš) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 270 "Par Dienvidkurzemes 
novada Būvvaldes 10.01.2023. lēmuma 
administratīvajā lietā Nr. BIS-BV-5.13-2023-1 
(B/2023/1.10/30-N ) “Par būvdarbu apturēšanu 
dzīvojamās mājas pārbūvē Kalna ielā 33, Pāvilostā” 
atcelšanu" 

 
84.§ 



Par lokālplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai īpašumiem Alejas iela 2 un “Liepas”, Lieģos, Tadaiķu 

pagastā Dienvidkurzemes novadā 
 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – saņemts lokālplānojuma izstrādātāja 2023.gada 8. marta iesniegums 

(Reģistrēts 13.03.2023. Nr. B/2023/1.2/121-S) par lokālplānojuma projekta 
izskatīšanu un virzību lēmuma pieņemšanai par lokālplānojuma nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai īpašumiem Alejas 
iela 2 un “Liepas”, Lieģos, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 271 "Par lokālplānojuma 
projekta nodošanu publiskai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai īpašumiem Alejas 
iela 2 un “Liepas”, Lieģos, Tadaiķu pagastā 
Dienvidkurzemes novadā" 

 
85.§ 

Par detāplānojuma projekta nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai īpašumam “Buras”, Ulmalē, Sakas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā 
 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts detālplānojuma izstrādātāja 

2023.gada 23.februāra iesniegums, reģistrācijas Nr.B/2023/1.2/354-S, ar 
lūgumu izskatīt izstrādāto detālplānojuma projektu un nodot to publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai no institūcijām īpašuma “Buras”, Ulmalē, 
Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 6486 002 0050. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 



Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 272 "Par detāplānojuma 
projekta nodošanu publiskai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai īpašumam “Buras”, 
Ulmalē, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
86.§ 

Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībai Zeltenes iela 6A, Pāvilostā, 
Dienvidkurzemes novadā 

 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts detālplānojuma izstrādātāja 

2023.gada 5.marta iesniegums, reģistrācijas Nr.B/2023/1.2/414-S, par 
detālplānojuma redakcijas apstiprināšanu zemes vienībai Zeltenes iela 6A, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 273 "Par detālplānojuma 
apstiprināšanu zemes vienībai Zeltenes iela 6A, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
87.§ 

Par detāplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Vītoli”, Nidā, 
Rucavā, Dienvidkurzemes novadā 

 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – saņemts detālplānojuma izstrādātāja 2023.gada 17.februāra iesniegums, 

reģistrācijas Nr.B/2023/1.2/304-S, par detālplānojuma redakcijas 
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Vītoli” kadastra Nr. 64840150086, 
Nidā, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 274 "Par detāplānojuma 
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Vītoli”, 
Nidā, Rucavā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
88.§ 

Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Jaunpelči”, “Šķietiņi” un “Bali”, 
Papē, Rucavas pagastā, nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai 
 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts detālplānojuma izstrādātāja 

2023.gada 22. februāra iesniegums Nr. B/2023/1.2/330-S par detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai no 
institūcijām nekustamajiem īpašumiem “Jaunpelči”, “Šķietiņi” un “Bali”, Papē, 
Rucavas  pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 275 "Par detālplānojuma 
nekustamajiem īpašumiem “Jaunpelči”, “Šķietiņi” un 
“Bali”, Papē, Rucavas pagastā, nodošanu publiskai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai" 

 
89.§ 

Par detālplānojuma apstiprināšanu zemes vienībām Parka iela 9 un Parka iela 11, 
Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā 

 
Ziņo: P.Andersone 



 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts detālplānojuma izstrādātāja 

2023.gada 20.februāra iesniegums, reģistrācijas Nr.B/2023/1.2/319-S, par 
detālplānojuma redakcijas apstiprināšanu zemes vienībām Parka iela 9 un 
Parka iela 11, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 276 "Par detālplānojuma 
apstiprināšanu zemes vienībām Parka iela 9 un Parka 
iela 11, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā" 

 
90.§ 

Par Grobiņas pilsētas domes 2008.gada 21.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 
“Detālplānojums Grobiņas pilsētas kvartālam – zemes gabaliem Apšu iela 60, 

Apšu iela 62 un Apšu iela 64” atzīšanu par spēku zaudējušiem 
 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – Ir saņemts Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes 

novada Būvvalde” ierosinājums par Grobiņas pilsētas domes 2008.gada 
21.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 “Detālplānojums Grobiņas pilsētas 
kvartālam – zemes gabaliem Apšu iela 60, Apšu iela 62 un Apšu iela 64” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 277 "Par Grobiņas pilsētas 
domes 2008.gada 21.janvāra saistošo noteikumu 
Nr.4 “Detālplānojums Grobiņas pilsētas kvartālam – 



zemes gabaliem Apšu iela 60, Apšu iela 62 un Apšu 
iela 64” atzīšanu par spēku zaudējušiem" 

 
91.§ 

Par Pāvilostas novada domes 2009.gada 17.decembra saistošo noteikumu Nr.32 
“Īpašumu “Dīķīši”, Vērgales pagastā, Pāvilostas novadā izmantošanas un 

apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem 
 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – Ir saņemts Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes 

novada Būvvalde” ierosinājums par Pāvilostas novada domes 2009.gada 
17.decembra saistošo noteikumu Nr.32 “Īpašumu “Dīķīši”, Vērgales pagastā, 
Pāvilostas novadā izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 278 "Par Pāvilostas novada 
domes 2009.gada 17.decembra saistošo noteikumu 
Nr.32 “Īpašumu “Dīķīši”, Vērgales pagastā, 
Pāvilostas novadā izmantošanas un apbūves 
noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem" 

 
92.§ 

Par saistošo noteikumu "Par ielu tirdzniecību publiskās vietās un tirgus statusa 
piešķiršanu Dienvidkurzemes novadā" apstiprināšanu 

 
Ziņo: P.Andersone 

 
Būtība – Saistošie noteikumi izstrādāti ar mērķi noteikt tirdzniecības vietās realizējamo 

preču grupas, nosakot kārtību, kādā tiek veikta vai organizēta ielu tirdzniecība, 
tirdzniecības vietu iekārtošana un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana, definējot tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora 
pienākumus kārtības nodrošināšanai. Saistošajos noteikumos noteikti gadījumi, 
kad jāveic nodevas par tirdzniecību publiskās vietās apmaksa, kā arī noteikta 
nodevas likme atbilstoši realizējamai preču grupai. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 279 "Par saistošo noteikumu 
"Par ielu tirdzniecību publiskās vietās un tirgus 
statusa piešķiršanu Dienvidkurzemes novadā" 
apstiprināšanu" 

 
VIDES JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
93.§ 

Par Dienvidkurzemes novada domes 2023. gada 30.marta saistošo noteikumu 
“Par koku ciršanu ārpus meža Dienvidkurzemes novada teritorijā” apstiprināšanu 
 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – Ir nepieciešams izveidot jaunu tiesisko regulējumu, kas atbilst jaunizveidotās 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības interesēm, nodrošinot vienotu koku 
ciršanu ārpus meža kārtību. 

 
G.Sisenis jautā, vai tagad arī pārvaldes vadītājs varēs sniegt atļauju kritušu koku 

savākšanai? 
A.Galeckis norāda, ka ar šo tiek pilnvarota apstādījumu komisija izsniegt atļaujas koku 

ciršanai ārpus meža. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 280 "Par Dienvidkurzemes 
novada domes 2023. gada 30.marta saistošo 
noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža 
Dienvidkurzemes novada teritorijā” apstiprināšanu." 

 



94.§ 
Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Sprogas”, Sakas pagastā 

 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts SIA “Ingka Investments 

Management” pilnvarotās personas iesniegums 25.01.2023. (reģistrēts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ar nr.DKN/2023/4.10./368-S) ar lūgumu 
atļaut veikt meža zemes atmežošanu nekustamā īpašuma „Sprogas”, Sakas 
pagastā, Dienvidkurzemes novadā zemes vienībā ar kad. apz. 64860090171, jo 
īpašnieks meža vietā 1.kvartāla 4. nogabalā vēlas iekopt aramzemi 0,27 ha 
platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 281 "Par lauksaimniecības 
zemes ierīkošanu īpašumā “Sprogas”, Sakas 
pagastā" 

 
95.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Mednieku kolektīvs “Diāna”” īpašumos 
Sakas pagastā 

 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – 2023.gada 6.martā Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Biedrības 

“Medību kolektīvs “Diāna”” iesniegums (iereģistrēts 06.03.2023. ar Nr. 
DKN/2023/4.10./940-S) ar lūgumu iznomāt medību tiesības sekojošos 
pašvaldībai piekrītošos zemes gabalos Sakas pagastā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 282 "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Mednieku kolektīvs “Diāna”” 
īpašumos Sakas pagastā" 

 
96.§ 

Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku kopa” īpašumos 
Bunkas un Tadaiķu pagastos 

 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – 2023.gada 30.janvārī Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Biedrības 

“Tadaiķu mednieku kopa” iesniegums (iereģistrēts 30.01.2023. ar Nr. 
DKN/2023/4.10./414-S) ar lūgumu iznomāt medību tiesības pašvaldībai 
piekrītošos zemes gabalos Bunkas un Tadaiķu pagastos. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 283 "Par medību tiesību 
iznomāšanu biedrībai “Tadaiķu mednieku kopa” 
īpašumos Bunkas un Tadaiķu pagastos" 

 
97.§ 

Par medību tiesību izsoli nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā 
 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par medību tiesību izsoli nekustamajos īpašumos 

Vecpils pagastā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 284 "Par medību tiesību izsoli 
nekustamajos īpašumos Vecpils pagastā" 

 
98.§ 

Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Akmentiņi”, Gramzdas pagastā 
 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts personas iesniegums 

06.02.2023. (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ar nr. 
DKN/2023/4.9./664-S) ar lūgumu atļaut veikt meža zemes atmežošanu 
nekustamā īpašuma „Akmentiņi”, Gramzdas pagastā, Dienvidkurzemes novadā 
zemes vienībās ar kad. apz. 64580020192 un 64580020018, jo īpašnieks meža 
vietā vēlas iekopt aramzemi kopumā 0,12 ha platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 285 "Par lauksaimniecības 
zemes ierīkošanu īpašumā “Akmentiņi”, Gramzdas 
pagastā" 

 
99.§ 

Par lauksaimniecības zemes ierīkošanu īpašumā “Jaunbērzi”, Otaņķu pagastā 
 
Ziņo: Dz.Kudums 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Liepājas rajona Otaņķu 

pagasta zemnieku saimniecības “PRENCLAVI” 16.01.2023. iesniegums 
(reģistrēts ar nr. DKN/2023/4.10./176-S) ar lūgumu atļaut veikt meža zemes 
atmežošanu nekustamā īpašuma „Jaunbērzi”, Otaņķu pagastā, 
Dienvidkurzemes novadā zemes vienībā ar kad. apz. 64800030159, jo īpašnieks 
plantāciju meža vietā 1.kvartāla 1. nogabalā vēlas iekopt aramzemi 2,27 ha 
platībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 



Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 286 "Par lauksaimniecības 
zemes ierīkošanu īpašumā “Jaunbērzi”, Otaņķu 
pagastā." 

 
IZGLĪTĪBAS UN SPORTA KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
100.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes “Pīpenīte” vadītājas iecelšanu amatā 
 
Ziņo: A.Radzevičs 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 25. janvārī tika izsludināts 

ārējais konkurss uz pirmsskolas izglītības iestādes “Pīpenīte” vadītāja amatu, 
kurā savu pieteikumu iesniedza 3 (trīs) pretendenti. 

 
L.Roga norāda, ka pats galvenais, ka viņa ir mūsu novadniece. 
L.Tiļugs norāda, ka kandidātes prezentācija komitejas sēdē bija iedvesmojoša un 

iedrošinoša uz nākotni. Mums būs ļoti labs kadrs. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 287 "Par pirmsskolas izglītības 
iestādes “Pīpenīte” vadītājas iecelšanu amatā" 

 
101.§ 

Par grozījumu veikšanu Rucavas pamatskolas nolikumā 
 
Ziņo: A.Radzevičs 

 
Būtība – Sakarā ar 2022.gada 14.februāra Izglītības kvalitātes valsts dienesta 

akreditēto speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās 



attīstības traucējumiem  (kods 21015811) licencēšanas ID V-5622, 
nepieciešams veikt izmaiņas Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
2021.gada 12.augusta apstiprinātajā Rucavas pamatskolas nolikuma III. daļas 
11.punktā, papildinot to ar punktu 11.3 “speciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem  (kods 21015811)”, jo skola 
nodrošina trīs izglītības programmas 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 288 "Par grozījumu veikšanu 
Rucavas pamatskolas nolikumā" 

 
KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
102.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada simboliku” apstiprināšanu 

 
Ziņo: L.Tiļugs 

 
Būtība – ir sagatavoti apstiprināšanai Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie 

noteikumi “Par Dienvidkurzemes novada simboliku”. 
 
A.Radzevičs norāda, ka būtiskākā nianse, kas ņemta vērā, ka vēlējās sodīt. Tas ir 

ņemts vērā. Mūsu simbolika ir visu pilsētu ģerboņi, arī atsevišķu pagastu 
ģerboņi. Manuprāt, korekti būtu, ka bildē būtu redzami mazie ģerbonīši, jo 
tā arī ir mūsu simbolika. Nevajag aizmirst to, no kā mēs esam veidojušies 
un kas arī paliks pēc šī. 

A.Galeckis norāda, ka simboli ir jātur godā un jālieto. 
Dz.Kudums norāda, ka mēs varam kādā veidā izstādīt jaunajā pārvaldes ēkā Lielā ielā 

54, lai parādītu no kā mēs esam nākuši. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Inga Ratniece) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 289 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada simboliku” 
apstiprināšanu" 

 
103.§ 

Par Bārtas kultūrtelpas iekļaušanu LNKC kultūras mantojuma sarakstā. 
 
Ziņo: L.Tiļugs 

 
Būtība – Ņemot vērā Bārtas pagasta iedzīvotāju, iestāžu, uzņēmumu, kā arī kopienas 

vēlmi rūpēties par savas savdabīgās kultūras mantojuma saglabāšanu un 
ilgtspējīgu attīstību, ir plānots pieteikt Bārtas tradicionālo kultūrtelpu Latvijas 
Nacionālajam nemateriālā kultūras mantojuma sarakstam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 290 "Par Bārtas kultūrtelpas 
iekļaušanu LNKC kultūras mantojuma sarakstā." 

 
Plkst. 15.24 A.Radzevičs atstāj sēžu zāli. 
 

PIEKRASTES ATTĪSTĪBAS KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 
 

104.§ 
Par zvejas tiesību nomas piešķiršanu SIA “PERCH” komerciālai zvejai Baltijas 
jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada pašvaldības teritorijā un zvejas limitu 

iedalīšanu 
 
Ziņo: J.Veits 

 
Būtība – saņemts SIA “PERCH” 2023.gada 9.marta iesniegums (reģ.nr. 

DKN/2023/4.10/1016-S), ar lūgumu piešķirt rūpnieciskās zvejas nomas tiesības 
un iedalīt zvejas limitus: 1 (vienu) reņģu stāvvadu un 2200 zivju āķus komerciālai 
zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Rucavas pagasta administratīvajā 
teritorijā Dienvidkurzemes novadā. 



 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 291 "Par zvejas tiesību nomas 
piešķiršanu SIA “PERCH” komerciālai zvejai Baltijas 
jūras piekrastē Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības teritorijā un zvejas limitu iedalīšanu" 

 
FINANŠU KOMITEJĀ IZSKATĪTIE JAUTĀJUMI: 

 
105.§ 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Akordeonu iegāde Nīcas Mūzikas 
skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai" 

 
Ziņo: G.Ločmelis 

 
Būtība – Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma slēgšanas brīža ar Valsts 

kultūrkapitāla fondu līdz 30.09.2023. Projekta īstenošanai nepieciešamais 
finansējums EUR 4767,60  no kuriem EUR 1529,00 ir VKKF piešķirtais 
finansējums, trūkstošais finansējums projekta īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 
3238,60. Līdz ar to ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 3238,60, lai projektu īstenotu pilnā apjomā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 292 "Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projekta "Akordeonu iegāde Nīcas 
Mūzikas skolas materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošanai"" 

 
Plkst.15.26 sēžu zālē atgriežas A.Radzevičs. 
 

106.§ 



Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam "Mūzikas programmai 
nepieciešamās koncertkokles iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas skolai" 

īstenošanu 
 
Ziņo: G.Ločmelis 

 
Būtība – Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar Valsts 

kultūrkapitāla fondu līdz 30.09.2023. Projekta īstenošanai nepieciešamais 
finansējums EUR 2300,00  no kuriem EUR 1500,00 ir VKKF piešķirtais 
finansējums, trūkstošais finansējums projekta īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 
800. Līdz ar to ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 800,00, lai projektu īstenotu pilnā apjomā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 293 "Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projektam "Mūzikas programmai 
nepieciešamās koncertkokles iegāde Grobiņas 
Mūzikas un mākslas skolai" īstenošanu" 

 
107.§ 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes novadpētniecības muzeja 
pastāvīgās ekspozīcijas “Lielā iela” modernizācija: ekspozīcijas izveide" 

 
Ziņo: G.Ločmelis 

 
Būtība – Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar Valsts 

kultūrkapitāla fondu līdz 28.12.2023. Projekta īstenošanai nepieciešamais 
finansējums EUR 59316,00  no kuriem EUR 20040,00 ir VKKF piešķirtais 
finansējums, trūkstošais finansējums projekta īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 
39276,00. Līdz ar to ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 39276,00, lai projektu īstenotu pilnā apjomā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 



Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 294 "Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projekta "Aizputes novadpētniecības 
muzeja pastāvīgās ekspozīcijas “Lielā iela” 
modernizācija: ekspozīcijas izveide"" 

 
108.§ 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes pilsētas vērtspapīru un 
naudas lādes restaurācija" īstenošanai 

 
Ziņo: G.Ločmelis 

 
Būtība – Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar Valsts 

kultūrkapitāla fondu līdz 01.10.2023. Projekta īstenošanai nepieciešamais 
finansējums EUR 2031,92  no kuriem EUR 600,00 ir VKKF piešķirtais 
finansējums, trūkstošais finansējums projekta īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 
1431,92. Līdz ar to ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
līdzfinansējums par EUR 1431,92, lai projektu īstenotu pilnā apjomā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 295 "Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projekta "Aizputes pilsētas 
vērtspapīru un naudas lādes restaurācija" 
īstenošanai" 

 
109.§ 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apriķu muižas D frontona ciļņa 
2.posma restaurācijas ” īstenošanai 

 
Ziņo: G.Ločmelis 

 
Būtība – Projektu plānots īstenot laika periodā no 17.04. – 30.11.2023. Projekta 

īstenošanai nepieciešamais finansējums EUR 20 000,00  no kuriem EUR 



3500,00 ir VKKF piešķirtais finansējums, trūkstošais finansējums projekta 
īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 16 500,00. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 296 "Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projekta “Apriķu muižas D frontona 
ciļņa 2.posma restaurācijas ” īstenošanai." 

 
110.§ 

Par līdzfinansējumu “Aizputes Renesanses biedrības” projektam “Plenērs par 
Aizputes viduslaiku pils atgriešanu kultūras apritē” 

 
Ziņo: G.Ločmelis 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 3.martā saņemts un 

reģistrēts iesniegums Nr. DKN/2023/4.10/915-S no biedrības “Aizputes 
Renesanses biedrība” ar lūgumu līdzfinansēt Valsts kultūrkapitāla fonda 
apstiprināto projektu “Plenērs par Aizputes viduslaiku pils atgriešanu kultūras 
apritē”. 

 
A.Radzevičs jautā juristiem, vai tā drīkst? 
G.Gulbe atbild, ka ievērojot vienlīdzības principu. Pašvaldība var piešķirt 

līdzfinansējumu, ievērojot noteikto kārtību. Uz šiem projektiem mums nav 
izstrādāti saistošie noteikumi. 

R.Reinis jautā, kāds Valsts kultūrkapitāla fonda piešķirtais finansējums? 
R.Kalējs atbild, ka divi tūkstoši četri simti piecdesmit. 
K.Dzenis norāda, ka Aizputes viduslaiku pils atjaunošanas process ir nedaudz 

iestrēdzis, jo pašvaldības nostāja pagājušā gadā bija, ka nav jēgas jumtu uz 
akmeņiem likt. Plenērs varētu radīt idejas, ko tur darīt. Savulaik Aizputes 
novada dome ieguldīja lielus līdzekļus pirmajā kārtā. Mums ir jādomā, ko ar 
to pili darīt. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 



Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 297 "Par līdzfinansējumu 
“Aizputes Renesanses biedrības” projektam 
“Plenērs par Aizputes viduslaiku pils atgriešanu 
kultūras apritē”." 

 
111.§ 

Par iecelšanu Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas komisijas locekļa 
amatā 

 
Ziņo: M.Krētaine 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 9.martā saņemts 

Dienvidkurzemes novada nekustamo īpašumu speciālistes Ilzes LĀCĪTES 
iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. 
DKN/2023/4.9./1255-S) ar lūgumu iecelt par Lauksaimniecības zemes darījumu 
izvērtēšanas komisijas locekli. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 298 "Par iecelšanu 
Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas 
komisijas locekļa amatā" 

 
112.§ 

Par atbrīvošanu no Apstādījumu pārraudzības komisijas priekšsēdētāja un 
komisijas locekļa darba pienākumu pildīšanas 

 
Ziņo: M.Krētaine 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 2.martā saņemts 

Dienvidkurzemes novada Apstādījumu pārraudzības komisijas priekšsēdētāja 
Andra BRIKMAŅA iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 
Nr. DKN/2023/4.9./1048-S) un 2023.gada 3.martā saņemti Dienvidkurzemes 



novada Apstādījumu pārraudzības komisijas locekļu Ineses DRULLES 
(reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. DKN/2023/4.9./1061-S) un 
Evijas PALĀCES (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. 
DKN/2023/4.9./1169-S) iesniegumi, kuros lūgts atbrīvot no Apstādījumu 
pārraudzības komisijas priekšsēdētāja un komisijas locekļu amata pienākumu 
pildīšanas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 299 "Par atbrīvošanu no 
Apstādījumu pārraudzības komisijas priekšsēdētāja 
un komisijas locekļa darba pienākumu pildīšanas" 

 
113.§ 

Par grozījumiem Priekules vidusskolas, Komunālās pārvaldes un Sporta 
pārvaldes amatu katalogos 

 
Ziņo: A.Razma 

 
Būtība – Personāla daļā ir saņemts Priekules pagasta un Priekules pilsētas apvienības 

pārvaldes vadītāja Andra Razmas ierosinājums likvidēt sētnieku amata vietas 
Priekules vidusskolā un Sporta pārvaldes Priekules nodaļā un papildināt 
Komunālās pārvaldes amatu katalogu ar sētnieka amata vietu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Andris Jefimovs - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 300 "Par grozījumiem Priekules 
vidusskolas, Komunālās pārvaldes un Sporta 
pārvaldes amatu katalogos" 

 



114.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības iestāžu tehnisko darbinieku 

amatu katalogu papildināšanu un precizēšanu 
 
Ziņo: L.Lasmane 

 
Būtība – Darba procesā tika izņemtas arī dažas tehnisko darbinieku amata vietas 

(Aizputes vidusskolai 2 skolotāja palīga amata vietas, Grobiņas Pieaugušo 
izglītības centra amata katalogs) un konstatētas dažas nepilnības. Papildus 
Nīcas pirmsskolas izglītības iestāde “Spārīte” lūdz apstiprināt papildus 1 amata 
vietu Skolotāja palīgs. Priekules pirmsskolas izglītības iestāde “Dzirnaviņas” lūdz 
apstiprināt papildus 0,5 slodzi Remontstrādniekam un papildus 0,5 slodzi 
Sētniekam. Iepriekš šiem amatiem bija noteikta pilna slodze. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 301 "Par Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Izglītības iestāžu tehnisko 
darbinieku amatu katalogu papildināšanu un 
precizēšanu" 

 
115.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokli normatīvajos aktos noteiktajā termiņā 
nenodotām ēkām 

 
Ziņo: A.Kasparoviča 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir saņēmusi (reģ. 08.02.2023.) 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestāde “Dienvidkurzemes novada 
Būvvaldes”  07.02.2023. Lēmumu Nr. Nr. B/2023/1.10/103 (protokols Nr.3, 
27.punkts) ’’Par normatīvajos aktos noteiktajā termiņā nenodotām ēkām’’ un klāt 
pievienoto sarakstu. Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestāde 
“Dienvidkurzemes novada Būvvalde”, izskatot būvniecības lietas par 
izsniegtajām būvatļaujām par laika periodu no 1995.gada līdz 2014.gada 
1.oktobrim, konstatē, ka vairākas būves nav savlaicīgi nodotas ekspluatācijā, kā 
arī nav pagarināts to ekspluatācijā nodošanas termiņš 

 



A.Kasparoviča informē, ka vakar no būvvaldes saņemta informācija, ka no pielikuma 
jāizslēdz 16. un 20.ieraksts. Vēl pamatojumā būtu jāiekļauj būvvaldes 
lēmums, kas papildinājās. 

A.Radzevičs norāda, ka radās diskusija kā notiks šī piemērošana. 
K.Dzenis informē par pašvaldības būvvaldes darbu, kā notiek darbs ar informācijas 

apkopošanu par termiņā nenodotām ēkām. 
G.Gulbe ierosina papildināt lēmuma projektu: pamatojoties uz Administratīvā procesa 

likuma 85.panta otrās daļās 4.punktu ar punktu šādā redakcijā: “atcelt  
nekustāmā īpašuma nodokļa paziņojumus 2023.gadam daļā par Pielikumā 
Nr. 1 minētiem nekustāmiem īpašumiem”. 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Papildināt lēmuma projektu: pamatojoties uz 
Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļās 
4.punktu ar punktu šādā redakcijā: “atcelt  nekustāmā 
īpašuma nodokļa paziņojumus 2023.gadam daļā par 
Pielikumā Nr. 1 minētiem nekustāmiem īpašumiem” 

 
A.Radzevičs ierosina izteikt lēmuma 1.punktu jaunā redakcijā: “1. Būvēm saskaņā ar 

klāt pievienoto pielikumu Nr.1, kurām būvniecībā pārsniegts normatīvajos 
aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums no 01.01.2023. līdz 
mēnesim, kad parakstīts akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā 
piemērot, nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no lielākās 
turpmāk minētās kadastrālās vērtības: *būvei piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības; * būves kadastrālās vērtības.” 

Par priekšlikumu balso: 
"par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Izteikt lēmuma 1.punktu jaunā redakcijā: “1. Būvēm 
saskaņā ar klāt pievienoto pielikumu Nr.1, kurām 
būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais 
kopējais būvdarbu veikšanas ilgums no 01.01.2023. līdz 



mēnesim, kad parakstīts akts par būves pieņemšanu 
ekspluatācijā piemērot, nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi 3% apmērā no lielākās turpmāk minētās kadastrālās 
vērtības: *būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; * 
būves kadastrālās vērtības.” 

 
A.Galeckis aicina balsot par lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 302 "Par nekustamā īpašuma 
nodokli normatīvajos aktos noteiktajā termiņā 
nenodotām ēkām" ar labojumiem 

 
116.§ 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Ģirtam Laugalim 
 
Ziņo: A.Evardsons 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 21.martā saņemts Ģirta 

Laugaļa, personas kods 120276-10828, iesniegums (reģistrācijas Nr. 
DKN/2023/4.9/1425-S) ar lūgumu atļaut savienot Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Bārtas un Kalētu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja amatu ar 
Pāvilostas ostas pārvaldes iepirkuma komisijas locekļa amatu iepirkumam 
“Peldošo piestātņu piegāde un uzstādīšana EST-LAT177”. Ģirta Laugaļa 
iesniegumā norādīts, ka atalgojums Pāvilostas ostas iepirkuma komisijas 
locekļa amatā netiks maksāts. 

 
A.Radzevičam ir jautājumi, ko šis konkrētais darbinieks darīs, par viņa kompetenci un 

par izsludināto iepirkumu. 
A.Galeckis norāda, ka jautājums ir cits – vai mēs ļaujam strādāt šajā iepirkumu komisijā 

vai nē. 
A.Radzevičs jautā, vai ir nepieciešama būvniecības dokumentācija? 
K.Dzenis atbild, ka ir nepieciešama. 
E.Treimanis norāda, ka ir bažas par šo cilvēku lēmumu, spēju pieņemt pareizus 

lēmumus. 
Dz.Kudums atgādina, kādā stāvoklī ar Valsts kontroles ziņojumu Pāvilostas osta ir kā 

tāda. 



E.Treimanis norāda, ka nolikums jau ir apstiprināts un tagad attapās, ka vajag amatu 
savienošanas atļauju. 

U.Vārna informē, ka sākotnēji bija iecerēts, ka šo iepirkumu izskatīs pašvaldības 
iepirkumu komisija, bet domes iepirkumu komisija nevar izskatīt 
sabiedrisko pakalpojumu iepirkumus. Līdz ar to jāveido jauna. Ostā 
darbinieku nav. Par dalību šajā iepirkumu komisijā cilvēki neko nesaņem.  

A.Evardsons norāda, ka lēmuma projektā ir precīzi norādīts, ka atalgojums Pāvilostas 
ostas iepirkuma komisijas locekļa amatā netiks maksāts. Šī jautājuma 
būtība ir par amatu savienošanas atļauju, ne iepirkumu kā tas izskan 
diskusijās. 

A.Radzevičs jautā, kā ar būvniecību saistītu objektu var realizēt sešpadsmit kalendāro 
dienu laikā? 

G.Kalniņš informē par peldošo piestātņu uzstādīšanas un ūdens ievilkšanas procesu. 
A.Radzevičs norāda par riskiem. 
R.Reinis jautā, kad šis projekts tika sākts? Tas ir mantotais projekts? 
A.Evardsons atbild, ka tas ir mantotais projekts. 
A.Radzevičs atgādina, ka pārvaldnieks sāka darbu 7.novembrī, ja nemaldos. 
A.Jankovskis jautā, vai nedodot atļauju, komisijas nolikums ir spēkā? 
A.Radzevičs atbild, ka ir spēkā. 
A.Galeckis norāda, ka mums šodien nav jāvērtē projekta virzība. 
R.Reinis aicina atbalstīt, lai nepazaudētu projekta labo domu. Mēs ieceļam tikai uz šo 

projektu. Aicinu atbalstīt un valdei veikt uzraudzību. 
J.Grasmanis norāda, ka balsos “Par”, jo iepirkumu komisijai ir jābūt. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

15 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis 
Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  3 (Sandris Bēča, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 303 "Par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai Ģirtam Laugalim" 

 
117.§ 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Jurim Dabaram 
 
Ziņo: A.Evardsons 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 21.martā saņemts Jura 

Dabara, personas kods 250762-10858, iesniegums (reģistrācijas Nr. 
DKN/2023/4.9/1426-S) ar lūgumu atļaut savienot Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Grobiņas pilsētas pārvaldes vadītāja amatu ar Pāvilostas ostas 
pārvaldes iepirkuma komisijas locekļa amatu iepirkumam “Peldošo piestātņu 



piegāde un uzstādīšana EST-LAT177”. Jura Dabara iesniegumā norādīts, ka 
atalgojums Pāvilostas ostas iepirkuma komisijas locekļa amatā netiks maksāts. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Inga 
Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
4 (Sandris Bēča, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Edgars Treimanis) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 304 "Par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai Jurim Dabaram" 

 
118.§ 

Par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai Artim Rimmam 
 
Ziņo: G.Gulbe 

 
Būtība – 17.03.2023. Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts Sakas pagasta 

un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldes vadītāja Arta Rimmas iesniegums 
(DKN/2023/4.9/1378-S) ar lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu – 
Dienvidkurzemes novada Sakas pagasta un Pāvilostas apvienības pārvaldes 
vadītāja amatu ar Pāvilostas ostas pārvaldnieka amatu. 

 
R.Kalējs jautā par konkursu, cik bija pretendenti? 
A.Galeckis atbild, ka bija konkurss divās kārtās, pieci pretendenti pieteicās. 
A.Radzevičs atgādina par iepriekšējām diskusijām, kā to var paveikt divās vietās, kas 

pēc būtības prasa lielu darba ieguldījumu. Trīs pilna apmēra apmaksāti 
amati. Vai viss ir padarīts Pāvilostā? Grūti pateikt. Un vai Liepājā ir tik maz 
darba, ka var vēl divus pilna apjoma darbus veikt vēl citur? Pārvaldnieka 
nepiedalīšanās sēdē ir attieksme. Likums jau nesaka tikai par interešu 
konfliktu. Vēl saka – nebūs pretrunā ar valsts ētikas normām. Vai tā nebūs 
ētikas norma, ka trijos amatos? Un vēl nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 
amatu pienākumu pildīšanai. Vai mēs uzskatām, ka viss ir izdarīts? Steiga 
par projekta sešpadsmit dienām rada riskus. Es aicinu vērtēt un šobrīd 
atlikt šīs atļaujas izsniegšanu. 

E.Treimanis citē A.Rimmas iesniegumu. Vai ir iespējams redzēt darba grafiku, kādu ir 
izpildījis, kādā slodzē strādājis? 

A.Evardsons norāda, ka attiecībā uz ostu pašvaldība neapstiprina grafiku. To apstiprina 
ostas valdes priekšsēdētājs. Darba posmi nevar sakrist šajos amatos. 
Liepājā darba stundas netiek uzskaitītas, saskaņā ar likumu. Tiek slēgts 
pilnvarojuma līgums. 

E.Treimanis norāda, ka Liepā ir pieņemšanas laiki, kas sakrīt ar pārvaldnieka darba 
laiku. 



J.Pelnēns stāsta par savu darba pieredzi valsts pārvaldē. Apvienot trīs amatus. Viņš ir 
robots? Viņš iet uzlādēties? Neguļ? 

A.Radzevičs norāda, ka pārvaldnieka darba laiks ir no 8.30 līdz 17.00. Tajā laikā pēc 
būtības, ja nav kādi argumenti, viņam būtu jāatrodas savā apkalpojamā 
darba teritorijā. Kādas darbības būs, lai kontrolētu, ka viņš atrodas darba 
vietā? 

A.Galeckis atgādina, ka jautājums ir par amatu savienošanu. 
P.Andersone stāsta par sadarbību ar pārvaldnieku. Viņš diezgan labi māk tikt galā ar 

visiem darbiem. 
J.Grasmanis vēlas saprast pāris jautājumus. Ir bijis konkurss uz ostas pārvaldnieka 

amatu. Viņš konkursu ir izturējis. Viņš tagad tur strādā, ir jāsaņem atļauja. 
Gribētos zināt, uz kādu termiņu viņu ievēlēja? Pastāvīgi. Vai no 
kompromisa izejot, atļauju izsniedzam uz pusi gadu. 

A.Galeckis norāda, ka šeit mēs viņu darbā nepieņemam. 
U.Vārna norāda, ka pārvaldnieka darba laiks nav regulārais darba laiks. Dēļ ceļiem tas 

var sākties ļoti agri, arī vakaros, kad jāpiedalās sapulcēs. Jāvērtē, vai 
pārvaldniekiem vairāk nebūtu piemērotāks summētais darba laiks. 

A.Radzevičs vēl par ētiskām lietām. 22.februāra publikācijā jaunais ostas pārvaldnieks 
teica tā: amatu savienošanas atļaujas viņš jau esot nokārtojis. Iznāk, ka 
viņš ir melojis. Šis iesniegums uzrakstīts 17.martā. Savukārt, likuma 
81.panta trešā daļa saka - Valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 
amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir 
pieļaujama, saņemot amatpersonas rakstveida atļauju, pirms amatu 
savienošanas uzsākšanas rakstveidā iesniedz. 

 
R.Kalējs atstāj sēžu zāli. 
 
G.Kalniņš aicina balsot “Par”. Ja deputātiem ir vēlme, Arta atbilstību amatā izskatām 

pēc sezonas. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Patricija Andersone, Aivars Galeckis, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Andris Jefimovs, 
Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga) 

"pret" -  2 (Jānis Pelnēns, Edgars Treimanis) 

"atturas" -  
5 (Sandris Bēča, Andrejs Radzevičs, Gundars 
Sisenis, Linards Tiļugs, Jānis Veits) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 305 "Par atļauju valsts 
amatpersonas amata savienošanai Artim Rimmam" 

 
119.§ 

Par ziedojumu sadarbības pašvaldībai Ukrainā 
 
Ziņo: U.Vārna 

 



Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldība 2023.gada 13.martā (iereģistrēts 
lietvedības sistēmā ar Nr.DKN/2023/4.10/1057-S) saņēmusi sadarbības pilsētas 
Ukrainā – Kamiņa - Kaširskas pilsētas pateicību Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībai par jau sniegto humāno palīdzību un lūgumu rast iespēju Ukrainas 
aizstāvjiem nodot 20 vai vairāk sēdvietu autobusu. Autobuss tiks nodots 
Ukrainas Bruņoto spēku militārpersonām. 

 
R.Kalējs atgriežas sēžu zālē. 
 
R.Kalējs atgādina, ka tiek īstenots projekts, kur paredzēts divus autobusus norakstīt. 

Tos varbūt arī var ziedot Ukrainai. 
G.Ločmelis norāda, ka šis autobuss ir projekta pieteikumā, kurš jau ir atbalstīts no 

CFLA. Lai saņemtu atbalstu, mums šis autobuss ir jānoraksta. 
U.Vārna norāda, ka šim autobusam ukraiņi ir izteikuši vēlmi paši braukt pakaļ. 
 
G.Kalniņš atstāj sēžu zāli. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Dzintars Kudums, 
Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Jānis Veits) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 306 "Par ziedojumu sadarbības 
pašvaldībai Ukrainā" 

 
G.Kalniņš atgriežas sēžu zālē. 
 

120.§ 
Par līdzdarbības līguma slēgšanu ar Dienvidkurzemes Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 

biedrību 
 
Ziņo: A.Jefimovs 

 
Būtība – Paredzētais finansējums paredzēts Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

2023.gada Pašvaldības policijas ugunsdzēsības dienesta plānotajā budžetā. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Jānis 
Pelnēns, Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, Jānis Veits) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Andris Jefimovs - likums "Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā") 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 307 "Par līdzdarbības līguma 
slēgšanu ar Dienvidkurzemes Brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrību" 

 
PAPILDUS IZSKATĀMIE JAUTĀJUMI: 

 
121.§ 

Par grozījumiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības Apstādījumu pārraudzības 
komisijas nolikumā 

 
Ziņo: E.Mahta 

 
Būtība – Lai nodrošinātu Apstādījumu pārraudzības komisijas darbību tiek ierosināts 

veikt izmaiņas Apstādījumu pārraudzības komisijas Nolikumā un samazināt 
komisijas locekļu skaitu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 308 "Par grozījumiem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Apstādījumu 
pārraudzības komisijas nolikumā" 

 
122.§ 

Par Apstādījumu pārraudzības komisijas priekšsēdētāja un komisijas locekļu 
iecelšanu 

 
Ziņo: M.Krētaine 

 
Būtība – Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 27.martā saņemts Mika 

ADMIDIŅA iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. 
DKN/2023/4.9./1518-S) ar lūgumu iecelt par Apstādījumu pārraudzības 
komisijas priekšsēdētāju, 2023.gada 27.martā saņemti Samantas ORLOVAS 
(reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. DKN/2023/4.9./1510-S) un 
Daces VECBAŠTIKAS (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. 



DKN/2023/4.9./1511-S) iesniegumi, kuros lūgts iecelt par Apstādījumu 
pārraudzības komisijas loceklēm. 

 
A.Radzevičs norāda, ka ir slikta prakse, ka nav redzami šie iesniegumi. Otrais 

jautājums par viņu kompetenci. 
M.Krētaine raksturo saņemtos pretendentus. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

18 (Patricija Andersone, Sandris Bēča, Aivars 
Galeckis, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, 
Andris Jefimovs, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, 
Dzintars Kudums, Jānis Pelnēns, Andrejs Radzevičs, 
Inga Ratniece, Raimonds Reinis, Laila Roga, 
Gundars Sisenis, Linards Tiļugs, Edgars Treimanis, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 309 "Par Apstādījumu 
pārraudzības komisijas priekšsēdētāja un komisijas 
locekļu iecelšanu" 

 
 
Sēde slēgta plkst. 16:52 
 
Domes priekšsēdētājs Aivars Priedols 
 11.04.2023. 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības jautājumos Aivars Galeckis 
 06.04.2023. 

 
Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa 
 06.04.2023. 

 


